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Asuncién, 1 de Diciembre de 2023
NOTA OSN N.%552023

Sefior
Ricardo Fustagno, Director
Empresa Nuestra Sefiora de la Asuncién

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente, en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN),con el fin de solicitar su apoyo
interinstitucional, como parte de nuestra labor en el desarrollo y la difusién de la mdsica
sinfénica como la orquesta del Estado Paraguayo, dependiente de la Presidencia de la
Reptblica, dedicada a promover y estimular la misica sinfénica a través de conciertos de acceso
libre y gratuito dirigidos al pablico en general.

Al respecto, se menciona que nos encontramos en la planificacién de una gira de
conciertos de "Extensién Cultural', que consiste en llevar la misica sinfénica a lo largo del pais,
en virtud al cumplimiento de nuestros objetivos misionales.

En ese sentido mencionamos nuestro interés de llevar a cabo un Convenio
interinstitucional que beneficien a su Empresa y la OSN, para la su colaboracién para
proporcionar buses que faciliten el traslado del plantel musical y operarios a los diversos
puntos del pais donde realizaremos nuestras presentaciones alguna de ellas histéricas, ya que
existen lugares dénde nunca ha llegado una Orquesta Sinfénica.

Es importante mencionar que, de confirmarse el apoyo con su empresa, la misma
quedaria como Auspiciante Principal, y en contrapartida la OSN ofrece publicidad en medios
de difusion masivo, en nuestras diferentes plataformas sociales de forma periédica y de manera
semanal a través de los medios Institucionales y prensa que disponemos (Radio, TV, medios
digitales y escritos), asi como la posibilidad de la presencia del logo de su empresa en nuestros
flyers promocionales y el espacio fisico para la exposicién de un banner de su marca en los
diferentes teatros de gran renombre en los que se realizan nuestros conciertos, asi como
conciertos a cargo de nuestros ensambles musicales en fechas a convenir en el afio.

Esta solicitud de apoyo se haya en concordancia con la normativa establecida por la
ley de creaci6n 3482 de la OSN, que propone la gestién de patrocinios y donaciones que
permiten desarrollar nuestras actividades de manera eficaz.

Convencidos de que esta alianza permitira alcanzar objetivos comunes, me despido
muy atentamente aguardando una respuesta favorable.
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Asuncién, 1 de Diciembre de 2023

NOTA OSN N.° 55/2023

Sefiora
Lic. Felicita F. de Brunaga, Directora

Centro de Educacién Integral Santa Catalina de Siena.
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), respecto a la Nota segtin
Exp. OSN N°230/2023, solicitando la particién de la©OSN, parael Acto de Clausura Académica
del 9no grado y el 3er curso del Centro de Educacién Integral Santa Catalina de Siena, a
realizarse el dia martes 5 de diciembre del corriente afio a'las 19:30 hs.

Al respecto se menciona que todos nuestros recursos, plantel de musicos y toda la
logistica se encuentran comprometidos a un evento planificado por la OPD, oficina de la

Primera Dama de la Naci6n, la cual la orquesta Sinfénica'Néﬁ:'iqnal es dependiente, por esa
raz6n nos vemos imposibilitados a participar en esa fecha.

Sin otro particular me. despido. muy atentamente, sinantes mencionar nuestra buena

predisposicién para futuras colaboraciones enactividades culturales.

Grqueéta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinténica Nacional | Edificio «Musicos del Paragunay» “L'te. Cuel. Ayala Velazquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Pacaguay
Teléfono: (+395 21) 220 328 | web: www.osngovpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncion, 1 de diciembre de 2023
NOTA OSN N.° 557 /2023

Sefior
Adrian José Lopez Sosa
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; en nombre y representacion de la Orquesta
Sinfénica Nacional (OSN), en referencia a la nota presentada en fecha 15 de junio del corriente afio,
segtin Exp. OSN N° 167/2023; solicitando el préstamo del fagot de la marca Fox, de propiedad de la
Orquesta Sinfénica Nacional, desde la fecha 16/06/2023 hasta la fecha 30/11/2023,

Al respecto, se menciona que el Sefior Adrian Sosa solicita prolongar el tiempo de usufructo del
instrumento mencionado anteriormente, hasta Ia fecha 29 de febrero del afio 2024

En tal sentido, la Direccién Artistica confirma la viabilidad de la extension, hasta el dia 29 de

diciembre del 2023, con la posibilidad de volver hacer el pedido de préstamo en el mes de enero del
2024,

Sin otro particular me despido muy cordialmente, sin ian;es mencionarle mi més alta

consideracién y estima.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Pazaguays ‘T'e. Cnel. Ayala Veldzquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osngovpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncion, 1 de Diciembre de 2023

NOTA OSN N.° 558/2023

Sefora

Abg. Diana Quifiones, Secretaria General
SIMEONS

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy cordialmente
y al mismo tiempo, comunicar la aprobacién de uso de salén auditorio de la OSN, para el dia
lunes 4 de Diciembre del corriente afio a las 13:30 hs para la realizacién de la Asamblea
Extraordinaria del Sindicato de Musicos y Empleados de la Orquesta Sinfénica Nacional

Sin otro particular me despido muy atentamente.

Orquesta Sinfonica Nacional | Edificio «Musicos del Pacaguays Tte. Ciel. Ayala Veldzquez N°® 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncién - Pacaguay
Telélono: (+395 21) 220 328 | web: wwwosngovpy | email: lasinfonica@osn.govpy
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Asuncién, 30 de noviembre de 2023
NOTA OSN N.°557/2023

Sefior

Juan Angel Ariel Venialgo Cibils, Presidente
Fundacién Panal

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la Nota
presentada por la Fundacién Panal, segtin Exp.OSN N° 324/2023; solicitando la participacién de dos
Ensambles, para la realizacién del evento por los “30 Aniversario de la Fundacién Panal”, el dia 5 de
diciembre a las 19:30hs, a realizarse en el salén auditorio del “Hotel Palmaroga”.

Es importante mencionar, que serfa propicio promocionar el tltimo gran concierto en el
marco “Ciclo de Concierto de Temporada Oficial Internacional 2023 de la OSN”, la cual a su vez
representa el cierre de un magnifico afio musical para nuestra institucién, a llevarse a cabo el 21 de

diciembre en el Teatro Municipal Ignacio A. Pane, asi también se realizara el lanzamiento Proyecto
Arpa de Papel.

Por lo expresado anteriormente, el Departamento de Desarrollo Musical y Artistico confirma
la participacién del Conjunto de Camara para dicha actividad.

Para ello, se designa al Prof, Ever Zaracho, como nexo y responsable Institucional para la
coordinacién correspondiente. Los datos de contacto se detallan a continuacién.

Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: (0992859189)

Sin otro particular me despido muy cordialmente, sin antes mencionarle mi més alta

consideracion y estima.

Orquesta Sinfonica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguays Tte. Cnel. Ayala Veldzquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Pacaguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.govpy
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Asuncioén, 4 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.° 5£0/2023

Sefiora

Lic. Mercedes Céspedes, Directora
Academia Music Class

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy cordialmente
en nombre y representacién de'la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), respecto a la Nota
presentada segtin Exp. OSN N° 326/2023, solicitando uso de sala y piano, para la realizacién
del concierto de clausura de piano y guitarra de los alumnos de la Academia Music Class, a
llevarse a cabo el dia viernes 22 de diciembre del corriente afo, a las 19:30hs.

Al respecto, La Direccién Artistica informa que nc}- és viable la solicitud, ya que

para dicha fecha el sal6n auditorio se encuentra reservada, por actividades agendadas con
anticipacion. Ve

Sin otro particular me despido muy atentamente, Sin antes mencionar mi mas alta
consideracién y estima.

Orquesta Sinténica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguays 'T'ie. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizvel. Asuncién - Pacaguay
Telélono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncién, 4 de Diciembre de 2023

NOTA OSN N.° 5z /2023

Senor
Dr. José Montiel
Director General del SENEPA

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; los efectos de saludarlo muy cordialmente y al

mismo tiempo, solicitar su atencién y apoyo a llevar adelante la Fumigacién del edificio de la Orquesta

Sinfénica Nacional (OSN), esto en virtud de la proliferac'gégfﬁj(‘_ie la gran can idad de insectos rastreros

(cucarachas) y mosquitos, que convergen diariamente enainstitu

eficazmente el riesgo de propagacién/de énfermedades qué transﬁu%{l estos vectores.
% 080

Por lo mencionado anteriormente,sugerimos quese realice el diavaetnes 22 de Diciembre del corriente

afio, en horas de la mafiana ya que en dicha fecha nuestra agenda_‘l"abpggl‘ nos permite.
- {. 'I :""1' iy v

Cabe resaltar que la OSN esuna institucion ptblica, razén por %\a,‘ cual solicitamos el valioso apoyo

interinstitucional. A\ 1 NC

N7,

LIS L : 3

gligimd:mjeldesp1do muy atentamente, sin

7/ 4

|

Sin otro particular y esperando un pronto despacho a esta s
antes expresar mi mas alta consideracién y. estima. 7

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio @Msicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Veldzquez L ° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov-py




| “"2: GOBIERNO per. | PARAG Fa Yt .
&& PARAGUAY | REKU 1 e
I RAGUANY

Asuncién, 04 de diciembre de 2023.

Nota OSN N° 562/2023

Sefior

Econ. Oscar Lovera, Viceministro
Viceministerio de Administracién Financiera
Ministerio de Economia y Finanzas

S. .

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a los efectos de solicitar, por digno

intermedio, la excepcién de aportes jubilatorios a funcionarios que no son de carrera y
nombrados Jefes de Departamentos de la Orquesta Sinfénica Nacional.

En tal sentido, conforme al Decreto N° 8759/2023, Art. 305 los funcionarios que han

solicitado acogerse a lo excepcion del aporte jubilatorio son:

FUNCIONARIO C.I. N2 CARGO ACTO ADMINISTRATIVO

EVER STEVEN ZARACHO BENITEZ 5.189.089 |JEFE DEPTO DE DESARROLLO MUSICAL Y ARTISTICO RESOLUCION OSN N¢ 200/2023

LUIS GERARDO MARTINEZ SANCHEZ | 4.813.738 |JEFE DEPTO DE GESTION DE PARTITURAS MUSICALES RESOLUCION OSN Ne 202/2023

Para el efecto, se adjuntan copias autenticadas de los actos administrativos y documentos

de identidad, conforme al parrafo precedente, foliados desde 01 (uno) hasta 06 (seis).

A la espera de una pronta respuesta; sin otro particular me despido atentamente.

N Cw(on' 0

Mg arla Victoria Sosa Zarate
ctora General
Orquesta Sinfénica Nacional
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RESOLUCION OSN N°Z on /2023

_ L SE NO _ ZARACH
BENITEZ, COMO JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO MUSICAL v
ARTISTICO -

Asuncion; 13 de octubre de 2023

La Ley N°3.482/08 De Greacion de Ia Orquesta Sinfénica Nacional,
La Ley Ni° 1.626/00 “De 1a Funcién Pablica”,

La Ley N°7050 de Presupuesto General de la Nacién para el Bjercicio
Fiscal 2023.

Bl Decreto Reglamentatrio N?8759/2023 y su anexo de personal,

La Resolucién SNC Ne 91/2023 “Por la cual se confirma a la sefipra
Marfa Victoria Sosa Zarate en el cargo de Directora Titalar de Ia
Orquesta Sinfénica Nacional, dependiente de la Presidencia de 1a
Reptblica y se nombra funcionaria de dicha institucién”

Eeoa gpeeal”

Q@N%IQI%RANDO * Que, elarticulo1®dela Ley 3482/08 de creacion de 1a Orquesta Sinfénica
;"’; T Nacional establece: “Crease la Orquesta_S'J‘_ﬂc;?nica.-Nacioﬂai,-én-'adel&nte
=S la O8N, con personeria juridica y autonomia artistica y funcional, La
misma se relacionard con el Poder Bjecutivo a través de Ia Secretaria
Nacional de Cultuya, dependiente de 4 Presidencia de la Repiiblica”, -

Que, ¢l Articulo 6° de Ia Ley 3482/08 establece en su segundo pérrafo:
Bl Director Titular sers el encargado de guiar ¥ supervisar todo lo
‘atinente al desenvolvimiento arkstico ciﬂtural_: programacion de
conciertos, dircctores de los conciertos, ensayos, programas,
promociones, orden disciplinario, contrataciones; interr:émbios,
nombramiento, despidos por deficiencia etc. Tendi4 Ia representacién
legal de la OSN," autorizado a firmar acuerdos, contratos u otas
obligaciones, y;

Que, en el articulo 8 de la Tey 1,626/00 “De 1a Funcién Pablica”,
establece: “son cargos de confianza ¥» sujetos a libre disposicién, los
ejercidos por las siguientes personas: ... b) los secretarios, los directores;
los jefes-de departamentos, divisiones y secciones, de Ia Presidencia de
la Reptiblica;..”:

Que, en fecha 04 de ensro de 2023, se promulga la ley 7050 “Del
Presupuesto General de Ia Nacién para el Bjexcicio Piscal 2023”, encuyo
anexo de personal, establece los cargos habilitados para la Orquesta.
Sitifénica Nacional, bajo Ia nomenclatura de Actividad 37 “Fomento de

Owquesta Sintinica Naciowal | Editicio «Misicos del Pacagoins 1 Cuel. Ayala Velizguez N 376 ¢/ Cap, Bisaneln, Asnein - Paraguny
Teldlvi: (#5935 21) 220 328 | wely: wawosigovpy - | email: {_'.mirIl}'miLtm(lf]f.!.m.gm-.p)‘
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RESOLUCION 08N NG oo /2023

POR LA CUAL SE NOMBRA Y DESIGNA AL _SEKFOR_ EVER STEVEN ZARACHO
BENITEZ, COMO JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO MUSICAL ¥
ARTISTICO -

Ia Obra Sinfénica”, Objeto 111 “Sueldos”, Fuente de Financiamiento 10
“Recursos del Tesoro”, Departamento 99 “Alcance Nacional”,

Que, segiin informe DEyAO N° 02/2023 de fecha 20/02/2023, y Ia
Providencia DGASPE N°87/2023, se realizan los ajustes pertinentes,
Por tanto, en uso de sus atribuciones legales

LA DIRECTORA GENERAL DE LA ORQUESTA SINFONICA NACIONAL
RESUELVE:

1. NOMBRAR al Sefior EVER STEVEN ZARACHO BENITEZ, con C.I. N° 5.189.089, con
categoria C51 y antigiiedad desde el 13/10/2023,---- o ;

2. DESIGNAR en ¢l de cargo de jefe del departamento

de Desarrollo Musical y Artistico,
Dependiente de la direccion Artistica mmms :

DEJAR sin efecto todas las resoluciones-anteriores.que:..se antepongan a esta, -

------------

4. COMUNICAR a quienes corresponda, registrar ¥ eumplido, archivar,

id Victoria Sosg _ératé

/i Directord Titular

A
it ' “Abg. Emilio Britez Ferndndex

Orquesta Sinléaiea Naciona] | Editicio e isicos del Paraguayn e, Cogl, Agaln Veldzquez N 376 e/-Cap. Beivneh. Asnucion - Pasiguny
Teléfono: (595 21).220 326 | webs sewwasngovpy: | enmil: hsinlonici@hosn govpy
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POR LA CUAL SE NOMBRA Y DESIGNA AL SENOR LUIS GERARDO MARTINEZ
SANCHEZ, COMO
MUSICALES

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GESTION DE PARTITURAS

Asuncitn, 16 de octubre de 2023

La Ley N°3.482/08 De Creacién de [y Orquesta Sinfénica Nacional,
La Ley N:°1,626/00 “De la Funcién Pabliea”.

La Ley N.°7050 de Presupuesto General de la Nacion para el Bjercicio
Fiscal 2023.

El Decreto Reglamentatio N°8759/2023 y su anexo de personal,

La Resolucién SNC N° 91/2023 "Por la cual ge confirma a la sefiors
Marfa Victoria Sosa Zarate. en el cargo de Directora Titular de 1a
Orquesta: Sinfénica Nacional, dependiente de I Presidencia de la
Reptiblica y se nombra funcionaria de dicha institucién”

Que, el articulo 1°dela Ley 3482/08 de creacién dela Orquesta Sinfénica.
Nacional establece: “Crease laOrquesta Sinfnica Nacional, en adelaite
la O8N, con personeiia jurfdica y autonomfa artistica y funcional. La
misma se relacionar4 con el Poder Bjecutivo & ttavés de la Secretarfa
Nacional de Culturs, dependiente de 1a Presidencia de 1a Reptiblica”, -
Que, el Articulo 6° de Ia Ley 3482/08 establece on su segundo pérrafo:
El Director Titular sers el encargado de guiar y supervisar todo Io
atinente al desenvolvimiento artistico ‘cultural: programacién de
conciertos, directores de los conciertos, ensayos, programas,
promociones, orden disciplinartio, contrataciones, intercambios,
nombramiento, despidos por deficiencia etc, Tendr4 Ia representacién
legal de la OSN, autorizado a firmar acuerdos, contratos u otras
obligaciones, y;

Que, en el articulo 8 de la ley 1.626700 “De la Funcién Piblica”,
establece: “son cargos de confianza Y. sujetos a libre disposicisn, los
ejercidos por las siguientes personas: ... b) los secretarios; los directores;
los jefes de departamentos, divisiones ¥ secciones, de la Presidencia de.
la Repiiblica...”;

g '@;{'O ol Que, en fecha 04 de enero de 2023, se promulga la ley 7050 “Del
\“g‘}ﬂ suno\ﬁ“;f"’ Presupuesto General de Ia Nacién para el Ejercicio Fiscal 2023”, ety cuyo
o =

anexa de personal, establece los cargos habilitados para Ia Orquesta
Sinfénica Nacional, bajo la nomenclatura de Actividad 37 “Fomento de
la Obra Sinfénica”, Objeto 111 “Sueldos”, Fuente de Financiamiento 10
“Recursos del Tesora”, Departamento 99 “ Alcance Nacional”,

Orquexta Sinféuiea Navional |

idificio «Misicos del Paraguiyn Tie. Cuol, r\}m]u_\’plﬁmnmx N” 376 ¢/- Cap. Brizaela. Asscion - Pagaguay
Teldtono: (+39521).220 328 | wel swwwosingovpy | comil: lsintonica@osn.govpy
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RESOLUCION O8N N© 2 0% /2023

POR LA CUAL SE NOMBRA y DESIGNA AL SENOR rLurs GERARDO MARTINEZ
SANCHEZ, COMO JEFE DEIL DEPARTAMENTO DE GESTION DE PARTITURAS
MUSICALES

Que, segfin informe DEyAQ N° 02/2023 de fecha 20/ 02/2023; y Ia
Providencia DGASPE N°87/2023; se realizan los ajustes pertinentes,

Por tanto, en nso de sus atribuciones legales

LA DIRECTORA GENERAL DE LA ORQUESTA SINFONICA NACIONAL
RESUELVE:

1. NOMBRAR al Sefior LUIS GERARDO MARTINEZ SANCHEZ, con CJI, N° 4.813,738,
con categorfa C51 con antigliedad desde el 13/10/2023

2. DESIGNAR en el cargo de jefe del departamento de Gestion de Paitituras Musicales,
Dependiente de la direccién artistica : :

- DEJAR sin efecto todas las resoluciones que se antepongan a esta,

4. COMUNICAR a quienes corresponda,

registrar y cumplido, archivar,

Elxhurm': Abg-. Emilio Britez Fernindez

At

Orquest Sintonicn Nuclonal | Bdifivio eNfiigicos del Passggnayn Fie, Guel. Ayala Vehieguoz N 376 o/ Eap. Brizacln, Asuacion - Paragginay
Teldlono: (4595 21) 220 328 | weh: wiwasngovpy | eumil I:_|_si5_1I'm;iw_l(n}nsn,go\'.p,:
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Asuncién, 4 de Diciembre de 2023
NOTA OSN N 2 523/2023

Sefior

Rodrigo Riveros, Ejecutivo Comercial
Hotel Guarani Asuncién

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto al pedido de
presentacion para la actividad de nominada “Un encuentro con papa Noel” a realizarse el dia sabado
9 de Diciembre del corriente afio a las 18:00hs, en el lobby del Hotel Guarani Asuncién.

Al respecto, el Departamento de Desarrollo Musical confirma la presentacion del Conjunto de
Cémara de la OSN para dicha actividad.

Para ello, se designa al Prof. Ever Zaracho como nexo y responsable Institucional para la
coordinacién correspondiente, Los datos de contacto se detallan a continuacién.

Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: (0992859189)

Sin otro particular me despido muy cordialmente, sin antes mencionarle mi més alta

consideracién y estima.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Patagnays ‘T'te. Cnel. Ayala Veldzquez N® 376 ¢/ Cap. Brizucla. Asuncién - Pacaguay
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Asuncién,4 de Diciembre de 2023
NOTA OSN N.° 544/2023

Sefior

Prof. Dr. José Ocampos, Presidente-Director Ejecutivo
Cafias Paraguayas Sociedad Anénima

Presente

Tengo el honor de dirigirme a Ud; a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representacion de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con el fin de hacer extensiva
la invitacién a exponer los productos de CAPASA al publico asistente al 4ltimo gran concierto de
Temporada Oficial Internacional 2023 de la OSN, denominado “Una S infonica Navidad "¢l cual a su
vez representa el cierre de un magnifico afio musical para nuestra institucién, a realizarse en el Teatro
Municipal de Asuncién Ignacio A, Pane, el jueves 21 de Diciembre del corriente afio a las 20:00hs.

Al respecto, nos complacerfa contar con su prestigiosa presencia a dicha actividad, ademas de
aprovechar la ocasién para hacer expresar mi agradecimiento por el significativo apoyo que su
empresa representa en nuestros conciertos. Es por ello que manifestamos el interés de concretar con
ustedes lazos de cooperacién mutua que beneficien a su Empresa y a nuestra institucién, mediante un
Convenio interinstitucional entre su emblematica empresa, reconocido por su permanencia a lo largo
de estos afios y la OSN. ' '

Sin otro particular me despido muy cordialmente, sin- antes mencionarle mi mas alta

consideracién y estima.

~

2".7" Directora Titular

M sty
e Orquesta Sinfénica Nacional
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\ i ':{@\Sﬁ‘xﬁcién, 04 de diciembre de 2023.
Nota OSN N° 565/2023 = : - B |
Sefior c\~ L - IMINISTERIO DE HACIENDA |
Econ. Oscar Lovera, Viceministro \ < il R & o i
Viceministerio de Administracion Financiera, NN SUME. No 42 Ug ¥ 0%Y)
Ministerio de Economia y Finanzas < = 1.,_{‘,__“___!
E. S. D.

Me dirijo a usted con respecto al SIME N° 124.842/2023, en el cual la Orquesta
Sinf6nica Nacional plantea una consulta vinculante sobre el pago de bonificacion ocasional al
personal contratado. Para aclarar este asunto, presento la siguiente informacién adicional:

* Segtn el contrato de prestacion de servicios entre la OSN y los musicos, se establecen
funciones habituales que son de naturaleza grupal o de ensamble, correspondientes a
los roles dentro del plantel orquestal (Concertino, Vice concertino, Jefe de Fila,
Asistente de Jefe de Fila, Categoria A y Categoria B).

* Las funciones habituales de un musico en la orquesta implican seguir las indicaciones
del director, mantener la precisién ritmica y afinacién, colaborar con compafieros de
seccion, interpretar expresivamente la partitura, practicar diligentemente y contribuir
al ambiente cooperativo del conjunto.

* Debido a las caracteristicas especificas de algunas obras, se ha asignado el rol artistico
de "solistas" a ciertos contratados, para el desarrollo del calendario musical 2023.

* La OSN cuenta en su plantel con personal capaz y competente de desarrollar este rol
artistico de “solista” y de forma diferente a la habitual de ensamble, por tanto,
ocasionalmente y en base a las inminentes necesidades musicales del 4rea misional
para el cumplimiento de los objetivos trazados, han llevado a estas actividades.

Se solicita, conforme al Decreto N° 8759/2023, Art. 102, una respuesta a la consulta
vinculante, especificando la pertinencia del abono de bonificacién y gratificaciéon por
servicios especiales al personal contratado musico que ha desempefiado el rol de "solistas",
con imputacion en el Objeto de Gasto 140.

Agradecemos anticipadamente su pronta respuesta. Sin otro particular, me despido

atentamente.

}fa n',ﬁ/f Lot

i\ Mg. Maria' Victoria Sosa Zarate
r Directora Gener
i | . p— .
// Orquesta Sinfénica Nacional
N V4
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Asuncion, 26 de octubre de 2023,
Nota OSNN° 4¢ /023

Sefior 5

Econ. Oscar Lovera, Viceministyo

VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
E D =]

los roles artisticos musicales que se exceptiian de las funciones habituales determinadas en
los contratos vigentea-de;los-___rrﬂsmos. i veid ,

La Orquesta Sinfénica Nacional es una OEEide fomento de la obra sinfénica
que realiza actividad musical de ensamble, Sin embargo, segnlas especificidades decierto
repertorio de la musica universal se requiere la participaciénde roles musicales en cardcter
de “Solistas”, y por tanto, para el efectivo cumiplimiento del calendario artistico

considerandp que debido alas: necesidades instiﬁicionale_s, se 1‘:a requeﬁdo la cobertura de

Cabe destacar que la actividad realizada se da en cumplimiento del criterio de
racionalizacién de los recursos del Estado y de economia de ‘gestion Administrativa,

A la espera de pronto despacho, hago propicia la ocasién para expresarle mi
consideracién més distinguida.

I HEE

o
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Asuncién, 4 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.° 5%/2023

Sefiora

Lic. Felicita Gonzalez , Coordinadora
Colegio Nacional Adela Speratti.
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy cordialmente
en nombre y representacion de ' la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), respecto a la Nota
presentada segtun Exp. OSN N° 321/2023, solicitando que la alumna Ilana Mijail Guillen con
C.I 6.788.793, estudiante del &rea Bachillerato Técnico en Administracién de Negocios del
Colegio Nacional Adela Speratti, realice su Pasantia Curricular en dicha Institucién.

Por lo mencionado anteriormente, La Direcciéni De’ Administracién y Finanzas
confirma la viabilidad, para que la alumna realice su Pasantfa Curricular en esta dependencia
de la Institucién, conforme a la carga horaria de 240hs, se sugiere el inicio para el dia lunes
11/12/2023, en horario a convenir con los padres.

El horario propuesto son los siguientes:

e 6 horas diarias, 30 horas semanales:

Entrada:
Salida:

e 8 horas diarias, 40 horas semanales:

Entrada;
Salida:

08:00
14:00

08:00
16:00

Sin otro particular me despido muy atentamente, sin antes mencionar mi mas alta
consideracién y estima.

Qw‘%/ c_—é:n‘ »gs '

: . ;
aria Victoria Sosa Zarate
Directora Titular
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Nanenba’e COMPROB. DE RECEPCIUN 111 EXFEDIENTE

Exped. N°| 17001/2023 Tipo de axpsdiente ] EXTERNO

Titulo [ SOLICITA SUSCRIPCION A UN CONVENIO .-

Recurrente | ORQUESTA SINFONICA NACIONAL -
Fojas | ™ [Uno-- S ]

Usuario que recibe ’ Victor Hugo Palma Benitez [\r‘hpalma@pe_llr_upzu.-x..]u Pyl j

Fecha y hora de recepcion | Mar., 05/12/2023 15:01 Hrs.- o T
Dependencia receptora LSecaifm Mesa de Entrada - Departamento :iéiﬁcl-.;asénwiéht&j EA
Vl&!or Hugo Palma
Cl 482865:

Esta comprobante sirve como instrumento de recepcion por parte del firmante. La recepcion se hace ef=cliva (micamente con la registracian del expediente en el sist
"TRA-EXP". El codigo de movimianlo asignado al presente mov. es el "96408", con el mismo se podia corrolornar |3 veracidad de los datos del presanta documento.
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Asuncion, 04 de diciembre del 2023

Nota OSN N.° 96%/2023

Lic. Eddie Jara Rojas, Presidente
Petroleos Paraguayos (PETROPAR)
Presente

..r
-
g 5

2 .
1

§ 4 B mE'*ﬁ
Tengo el agrado d&” dirigirme a@ﬁiéy por su intermedio a quien
corresponda, a objeto de Solicitar-la suscripcién de =".='“-A_L‘vnio para la provisién de
Combustibles y sus deri n Petréleos Paraguayaé{(}ﬂf
del sistema Tarjeta Flo TROPAR, para nuestra Instit
Guaranies veinte y ocho millones ochocientos doce mil, (G528:812.000) y con vigencia
del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024, A1/ 4

R
& ”ﬁf 4
L% : gorde) -
Al respecto, ‘se remite acompafiada ~deiesta nota la siguiente
documentacién: = ; 7

-

- Copia del anteproyecto =" T

- Copia de la resolucién de la autoridad firmante.

- Copia de CI autenticada de los administradores de convenio.
- Planilla de acreditacion.

Sin otro particular, aprovechamos la ocasién para saludarle muy atentamente.

oot flic

ictoria Sosa Zargte
wC.L: 2846227 j&
Directora General

OPAR) mediante el uso
icioén, por un méximo de

Ourquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguays Tte. Cuel. Aynla Veldzquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay

Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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CONVENIO PR/EJ NRO. /2023,

DE PROVISION DE COMBUSTIBLE ENTRE PETROLEO PARAGUAYOS

ORQUESTA SINFONICA NACIONAL (OSN).

PETROLEOQS PARAGUAYOS (PETROPAR), Entidad Autérquica del Estado Paraguayo, constituida en
virtud de la Ley N° 1.182/85, del 23 de diciembre de 1985, con RUC N 80002675-6, con domicilio en la
calle Chile N° 753, Edificio Centro Financiero, de la ciudad de Asunci6n, representada en este acto por su.
Directora Comercial, la ABG. VANESSA TRIBAS GIRALA, con Cédula de Identidad Civil N° 3.839.525,
designada para este acto, por Resolucién PR/ET N° 081/2023 de fecha 24 de agosto de 2023, denominada en
adelante PETROPAR, por una parte, y por la otra la Orquesta Sinfénica Nacional (O8N), con RUC Nro,
80033466-3 con domicilio en las calles Tte. Coronel Ayala Velazquez N° 376 casi Capitdn Brizuela de la
Ciudad de Asuncién, representado en este acto por su Directora Titular, MG MARTA VICTORIA SOSA
ZARATE, con Cédula de Identidad Civil N° 2.846.227, designada por Resolucién S.N.C. N° 91/2023, en

adelante LA COMPRADORA, s¢ conviene en celebrar o] presente Convenio de conformidad con las
siguientes Clausulas:

de Combuétihles y afines por parte de PETROPAR y en la compra por parte de la OSN, segiin disponibilidad

de la vendedora respecto a los productos citados a continuacion y genéricamente denominados:

- Diesel Mbarete, Gasoil Tipo I

= Diesel Pora, Gasoil Tipo Il comtin o C
- Nafta Aratiri, 97 Octanos

= Nafta Oikoite, 93 Octanos

- Nafta Kape, 88 Octanos

- Nafta Eco Flex 85

El presente Convenio se acuerda bajo el régimen legal establecido por las respectivas cartas orgénicas de las
partes contratantes, el Derecho Ptiblico y en forma supletoria el Derecho Privado,

La presente operacién se halla excluida de la aplicacién de la Ley N° 2.051/03 “De Contrataciones Piblicas®,
segin lo establecido en el Art, 2° Inc. d), de dicho ordenamiento Jjuridico,

* CLAUSULA SEGUNDA: IDENTIFICACION DEL CREDITO PRESUPUESTARIO.
El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Convenio por parte de LA
COMPRADORA, est4 previsto en las partidas del Sub-grupo de Gasto 361: “COMBUSTIBLES” - Fuente
de Financiamiento 10 (FF-10) Recursos del Tesoro, del Presupuesto General de la Nacién del Ejercicio Fiscal
2024, de Guaranies Veinte ¥ Ocho Millones Ochocientos Doce Mil (GS. 28.812.000), el cual se encuentra
sujeto g la aprobacién de la Ley Presupuestaria correspcndiente;_ﬁ

Pdg. 1de 13
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* CLAUSULA TERCERA: VIGENCIA DEL CONVENIO Y RENOVACION.
El presente Convenio tendrd vigencia a partir del 01 de Enero del 2024 hasta el 31 de Diciembre del 2024,

Podr4 ser renovado, bajo previo acuerdo establecido entre las partes. por escrito, LA COMPRADORA debe

estar al dia con el pago de las facturas emitidas por PETROPAR por la provisién de combustibles a la focha
de firma del acuerdo,

PETROPAR no autorizard entrega ni carga alguna de combustibles sin Convenio vigente,

s« CLAUSULA CUARTA: CALIDAD DE LOS PRODUCTOS.
La calidad de los productos sumin

* CLAUSULA QUINTA: MONTO DEL CONVENIO.
La compra de productos comprometida por el presente Convenio, es por el monto total de GUARANIES
VEINTE Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL (GS. 28.812,000), monto contemplado

dentro del crédito presupuestario sujefo a aprobacién de LA COMPRADORA y mencionado en la Cldusula
Segunda.

El volumen de provisién de productos se realizard segiin requerimiento de LA COMPRADORA, y
disponibilidad de PETROPAR.

La determinacién de la cantidad del producto comprado y vendido bajo este Convenio, serd la que haya sido
registrada por el Sistema Informatico de tatjetas-flota implementado en cada una de las Estaciones adheridas
al presente compromiso y habilitadas para el efecto, dentro de los cupos asignados a cada tarjeta,

* CLAUSULA SEXTA: PRECIOS DE LOS PRODUCTOS.
Los precios de productos objetos del presente Convenio, a la entrada en vigencia del mismo, serin los
establecidos por PETROPAR, los cules estarén determinados dentro del Anexo de precios referenciales (los

cuales se encuentran sujeto a variacién). En caso de precios de las Disiribuidoras adheridas quedaran
supeditadas al precio que indique cada una de ellas,

* CLAUSULA SEPTIMA: FORMA DE ENTREGA.
PETROPAR entregari los productos comercializados a través de sus Estaciones de Servicio del Em'l_)lema
PETROPAR, asf también mediante las redes do Estaciones de Servicio de Ias distribuidoras adheridas al

Sistema Tarjeta Flota PETROPAR, contta presentacion de las tatjetas magnéticas expedidas por PETROPAR
y autorizadas por LA COMPRADORA..

La carga de combustibles s¢ har en los horarios de atencién establecidos por cada Estacién de Servicio
adherida. :

-
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LA COMPRADORA seré resp
PETROPAR, las cuales sers
COMPRADORA.

onsable de la entrega v distribucion de las tarjetas magnéticas solicitadas a
I recargadas bajo pedido expreso y por el monto solicitado por LA

LA COMPRADORA és responsable de la-distribucién, manipulaci6n, buen uso ¥ control de las TARJETAS
PETROPAR, asi como de la entrega de las tarjetas magnéticas a los usuarios habilitados al efecto,

LA COMPRADORA es responsable por la custodia de las TARJETAS de suministro. PETROPAR no
asumird responsabilidad alguna por el uso indebido y/o fraudulento ni por las consecuencias y/o perjuicios
derivados del mal uso de la TARJETA PETROPAR,

Todos los procedimientos y normas a ser aplicados para la solicitud, asignacién de cupos, recargas saldos
quedaran establecidos en el Anexo A.

En ningién caso se erifregarin combustibles si las tarjetas no cuentan con saldo suficiente,

* CLAUSULA OCTAVA: MODALIDAD DE TARJETAS.
Las partes acuerdan que LA COMPRADORA podrd solicitar a PETROPAR Ia emisién de Tarjetas
Administradoras, por Vehiculos, por Dependencia y/o Personas, con indicacién mediante una planilla del
tnonto en Guaranfes; siempre dentro de los lfmites del crédito presupuestario aprobado y tipo de combustible.

En todos los casos la emisién de las Tarjetas por Vehiculos, Administradoras, por Dependencia y/o por
Personas deberd ser solicitadas por ¢l representante legal y/o méxima autoridad de LA COMPRADORA ylo
por la persona que designe al efecto como Administradora de] presente Convexio,

* CLAUSULA NOVENA: RESPON SABILIDAD DEL SOLICITANTE
LA COMPRADORA asume plena y total responsabilidad por la solicitud de emisién y uso de Tarjetas Flota
PETROPAR, relevando a PETROPAR de cualquier y toda responsabilidad.

En este sentido se autoriza suficientemente a realizar todas las gestiones como: solicitud de tarjetas,
designacién de montos, transferencias, cambio de Ifmites, cambios de kilometrajes y retiro de tarjeta a los
siguientes responsables, los cuales no pueden ser menos de dos personas:

1. Nombre del responsable: CP Selva Matia Maciel.
CIN® 2.431.845
Correo electronico institucional: daf@osn.gov.py
Teléfono: 021 220328 0981 933 995

2. Nombre del responsable: CP Erico Ledezma Espinola
C.IN®% 1.702.142
Carreo electrénico institucional: tesoreria@osm.gov.py
Teléfono: 021 220328 0961 310 821 sl
Orquesta Sinfanica Nacional
 Pdg 3del3
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Las personas designadas como administradores del presente Convenio deberan suscribir el Anexo de Registro
de firma adjuntando copia de Cedula de Identidad vigente ¥ Resolucién de Nombramisnto,

En caso de utilizar firma digital deben contar con wna Resolucidn por la cual su Institucion le autoriza al
usufructo de la misma.

responsables, cumpliendo los requisitos antes mencionados,

A pedido de LA COMPRADORA, PETROPAR podrs emitir facturas de anticipos, de esta forma LA
COMPRADORA solicitard la facturacion por el monto conforme a su presupuesto,

En caso de que LA COMPRADORA solicitase una refacturacion, la misma tendrd vencimiento a los 8 (ocho)
dias contados desde la fecha de emision de la factura,

El pago de la Factura serd realizado en guaranies, por el monto total de la misma, conforme a los fondos
librados por LA COMPRADORA a risinbre de PETROPAR., El cheque emitido U OTRO MECANISMO DE

PAGO sera depositado en Ia cuenta corriente de PETROPAR por parte de LA COMPRADORA, en el Banco
habilitado para ese efecto.

Una vez efectivizado el pago, LA COMPRADORA deberé remitir su boleta de dep6sito original y en caso de
ser agente retentor deberd presentar su comprobante de retencién original en el Dpto. de Tesorerfa, cito én la
ocalle Defensores del Chaco y Américo Pico, de la ciudad de Villa Elisa, a los efectos de emitir el recibo de
cancelacién de las facturas abonadas.

Si existiese incumplimiento de pago de facturas por parte de LA COMPRADORA, PETROPAR se
reserva el derecho de suspender el suministro de combustibles y demds productos que comercialice,
hasta la regularizacién del mismo.,

* CLAUSULA UNDECIMA; REAJUSTE DE PRECIO.
Los precios consignados en la CLAUSULA SEXTA del presente Convenio podrén ser modificados dentro del

perfodo de vigencia del mismo, los que serdn puestos a conocimiento del LA COMPRADORA para su
aplicaci6n.

* CLAUSULA DUODECIMA: MODIFICACIONES DEL CONVENIO.
Cualquier modificacién patcial o total de alguna de las Clausulas del presente Convenio, que se convenga
durante su cumplimiento, no implicar dejar sin efecto las demds Clausulas del mismo,

&ﬁ‘(ﬂéc%" ¢
2 Mg MarigVictoriaSosa Zaﬂ;e
& rector General H
/ a Sinfanica Nacional
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Dicha modificacién debe ser aprobada y

autorizada por las partes mediante Ja firma de una Adenda, requisitos
sin los cuales la misma o tendr4 validez,

o CLAUSUL& QEC!MOTERCERA: TERMINACION DEL CONVENIO.
11.1. Ser4 causal de resolucién del Convenio por responsabilidad de LA COMPRADORA;
a)  El incumplimiento injustificado de las obligaciones asumidas en este Convenio.

b) Falta de pago por mads de 60

(sesenta) dias contados & partir del vencimiento de las Facturas por parte de
LA COMPRADORA,

11.2, Seré causal de resolucion del Convenio por responsabilidad de PETROPAR:
a) El retraso injustificado por més de 7(siete) dias en el suministro de combustibles;

Si LA COMPRADORA decidiere resolver el Convenio, deberd intimar a PETROPAR para que subsane el
incumplimiento o reponga el servicio dentro del plazo de 15 (quince) dias; ¥ si no fuere subsanado, LA
COMPRADORA podra dar por resuelto el convenio, previa comunicacién por escrito a PETROPAR, v la
terminacion procederd desde el dfa siguiente de recibida la notificacién,

Determinada la terminacién del Convenio, PETROPAR y LA COMPRADORA procederan a liquidar las
Cuentas reciprocas, elaborando un Estad_c_: de Cuenta que establezea el saldo final entre las partes, en el que se
contemplar4 la parte del suministio ya efectuado,

El pago del saldo restante, en su caso, serd hecho por la parte deudora a la ofra dentro de los 15 (quince) dfas
siguientes a la fecha de emitido dicho Estado de Cuentas.

¢ CLAUSULA DECI MOCUARTA: COMUNICACIONES ENTRE LAS PARTES.

Las notificaciones y/o comunicaciones entre las partes, relacionadas con este Convenio, serdn realizadas por
escrito dirigido a los domicilios fijados en el encabezamiento o via correo electrénico a:

Por PETROPAR;

> tarjetaﬂota@petmpar._gov.py
> mesaentrada@petropar.gov.py

Por la OSN:
tesoreria@osn.gov.py

>
» daf@osn.gov.py
> lasinfonica@osn.gov.py

* CLAUSULA DECIMOQUINTA; CASOS FORTUITOS O DE FUERZA MAYOR,
LA COMPRADORA y PETROPAR estardn exentos de responsabilidad en el cumplimiento de los plazos
establecidos en este Convenio, toda vez que estén impedidos por causas fortuitas o de fuerza

o
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Se considerardn casos fortuitos o de fuerza
juridico vigente, De verificarse algiin caso fortuito o de fuerza

En caso de que el impedimento cansista en incumplimiento de alguna de las DISTRIBUIDORAS o Estaciones
de Servicios adheridas a la prestacion del servicio de despacho de combustibles, LA COMPRADORA darg
inmediato aviso a PETROPAR para que ésta tome las medidas legales para que sea subsanado el
incumplimiento, el cual no serg imputable a PETROPAR en la medida que ésta agote las medidas tendientes
a superar la situacién que impide Ia ejecucién del convenio,

LA COMPRADORA en ning(in caso podré invocar fuerza mayor para incumplir su obligacitn de realizar los
pagos de las facturas, por combustibles que le sean enttegados por PETROPAR.

* CLAUSULA DECIMOSEXTA: ADMINISTRACION DEL CONVENIO.
La administracién del presente Convenio estard a cargo de la Direccion Comercial de PETROPAR y por la
Direccién de Administracion y Finanzas de LA COMPRADORA.

* CLAUSULA DECIMOSEPTIMA: JURISDICCION Y COMPETENCIA, _
Las cuestiones litigiosas que pudieran suscitarse entre las partes durante la vigencia del Convenio, serdn

sometidas a la competencia y jurisdiccién de los juzgados y tribunales de la ciudad de Asuncidn, capital de la
Republica del Paraguay.

Las partes estdn obligadas a cumplir con todas las leyes y disposiciones oficiales vigentes en la Repdblica del
Paraguay

En prueba de conformidad, las partes suscriben el presente Convenio en 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor
¥ a un solo efecto a los dias del mes de del afio 2023,

aﬂ-'ﬂ/: cto r'-’v-«%sﬁi

. CTORTA SOSA @lﬁm ABG. VANESSA IRIBAS GIRALA
... \_Mirectora Titular Directora Comercial
- Dquesta Sinfénica Nacional (OSN Petrbleos Paraguayos (PETROPAR)
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ANEXO A

PROCEDIMIENTOS DEL SISTEMA TARJETA PETROPAR

SOLIC DE ADHEREN AL SISTEMA

Cada Organismo y Entidad de] Estado y Sociedades Anénimas con participacién mayotitaria del Estado de Ja
Repiiblica del Paraguay debers presentar una manifestacion de interds en el uso del Sistema de suministro de
Combustibles mediante TARJETA PETROPAR.

La solicitud de adherencia al Sistema Tarjeta Flota PETROPAR, debe estar firmada por la méxima autoridad
de cada entidad y/o institucién, o por la persona expresamente autorizada por resolucién para dicho efecto.

ASIGNACION Y ACEPTACION DE TARIJETAS MAGNETICAS

La ENTIDAD deberd designar el/los responsables/s para contacto y Administracién del Convenio de
Provisién de Combustibles. A través del contacto designado, se canalizard el envio de todas las

PETROPAR asignar4 ¥ entregara a cada ENTIDAD y esta aceptard mediante firma de convenio, la cantidad
de tarjetas inagnéticas requeridas conforme definicién y designacién de cupos/saldos a cada tarjeta,
ajusténdose al presupuesto del rubro de combustibles correspondiente, asignado al servicio.

USO DE LA TARJETA PETROPAR
=== A JARJLIA PETROPAR

Disposiciones Generales

Propiedad y tenencia

La TARJETA PETROPAR requiere Ia asignacién de un vehiculo, departamento o persona autorizado por la
ENTIDAD para suministro de combustibles y deberé ser utilizado para cargar los productos autorizados al
efeoto, asi como también deberd cntregarse exclusivamente al personal autorizado por la ENTIDAD.

En cada TARJETA MAGNETICA se consignaran los datos proporcionados por la solicitante, asf como el
valor en guaranies asignado como cupo o saldo a dicha farjeta.

Modalidad de tarjetas 3 N NWE [ ' amZ}/J;’.‘ﬁn : oo

MafaVictoria Sosa za
Directora Genera
7 \Prquesta Sinfénica Nacional
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La ENTIDAD podré solicitar la emisién de Tarjetas Administradoras,
y/o por Persona, con indicacién mediante una planilla del monto en Guar
del crédito presupuestario aprobado y tipo de combustible.

por Vehiculos, por Dependencia
anfes, siempre dentro de los Ifiites

Las Tarjetas Admin istradoras, por Vehiculos; por Dependencia y/o por Persona,

Tepresentante legal y/o méxima autoridad de Ia Entidad y/o por la persona desi
del convenio,

deberdn ser solicitadas por el
gnada para la administracién

La emisién de tarjetas en estas modalidades, estaran bajo entera responsabilidad de la Institucién solicitante,
ast como el uso y asignacién de las mismas a sus usuarios.

El periodo para la emisién de las Tarjetas seré de 24 a 48 hs, Dependiendo de la cantidad solicitada por la
COMPRADORA.

Forma de entrega

PETROPAR entregar4 los productos a través de su propia red de Estaciones de Servicios ¥ las Estaciones de

Servicios adheridas al Sistema Tarjeta PETROPAR, contra presentacion de las tarjefas magnéticas expedidas
por PETROPAR vy autorizadas por la ENTIDAD,

Responsabilidad
La ENTIDAD asume plena Y total responsabilidad por Ia solicitud de emisién y uso de Tarjetas Flota
PETROPAR, asf como también sera responsable por la custodia y buen uso de las TARJETAS de suministro,

PETROPAR no asumirg responsabilidad alguna por el uso indebido y/o fraudulento ni por las consecuencias
¥/o perjuicios derivados del mal uso de Ia TARJETA PETROPAR,

Cada ENTIDAD es responsable de la distribucién, manipulacién y buen uso de las TARJETAS PETROPAR,
asi como de la entrega de las tatjetas magnéticas a los usuarios habilitados al efecto,

En caso de hurto, robo o extravio de la tarjeta; la Entidad responsable deberd comunicar de inmediato a

PETROPAR, a fin de que pueda proceder al Bloqueo de la TARIETA en cuestion, una vez recibida la
comunicacion del hecho.

Forma de pago

Cada ENTIDAD firmard un convenio de suministro -con PETROPAR, mediante el SISTEMA DE
SUMINISTRO VIA TARJETA PETROPAR por el valor del erédito presupuestario asignado en las partidas
del Sub-grupo de Gasto 360: “COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES"- del Presupuesto General de la Nacién
del Bjercicio Fiscal, correspondiente a cada ENTIDAD,

ese efecto.

En caso de que LA COMPRADORA solicituse una refacturacion, la misma tendrd venci piento a lgs 8 (ocho)
dias contados desde la fecha de emision de la Sactura,,; 2R . / %@{M oI

| Pdg 8de 13
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Una vez efectivizado el Pago, la ENTIDAD compradora debers remitir su boleta de dep6sito original y en
caso de ser agente retentor deberd presentar su comprobarite de retencién original en el Dpto. de Tesoreria,

cito en la calle Defensores del Chaco Yy Américo Pico, de la ciudad de Villa Elisa, a los efectos de emitir e]
recibo de cancelacién de las facturas abonadas,

Si existiese incumplimiento de pago de facturas,

_ PETROPAR se reserva ol derecho de suspender el
suministro de combustibles ¥ demss productos que

comerecialice, hasta Ia regularizacién del mismo,

, asl como la
transferencia de saldos entre tarjetas, siempre bajo pedido expreso y por el monto solicitado por la ENTIDAD,

pero en ningn caso dichas reasignaciones podran exceder el monto total asignado del presupuesto del
convenio. A solicitud del responsable-de la ENTIDAD, se podrén reasignar y/o transferir saldos de una tarjeta

a otra, asi como inhabilitar, bloquear, desactivar una o mas tatjetas conforme indicacién ¥ respaldo
correspondients,

En caso de producirse inconvenientes con el sistema informético al momento de la transaccion, se podr
autorizar via “call center” la emisién de carga en forma manual con codigo de autorizacién emitido por el
mismo que deber4 estar consignado-en el formulario manual destinado al efécto,

Inhabilitacién de las tarjetas
En caso de existir un incumplimiento de Pago por paite de la ENTIDAD o cualquier otro tipo de irregularidad,
PETROPAR est4 facultado a.inhabilitar las tarjetas, hasta tanto se regularice la situacién.

Reportes de Consumo Informes

Se habilitard ‘un Usuario ¥ Contrasefia & la ENTIDAD para consulta de movimientos de las TARJETAS
PETROPAR en www. petropar.gov.py.

PETROPAR podri recibir érdenes de carga por parte de las entidades del estado, a fin de que los créditos sean
reasignados a las tarjetas magnéticas destinadas a la entidad solicitante, siempre y cuando este dentro del
monto total del convenio y no haya incumplimiento de la modalidad de pago pactado en el misio en
compromisos anteriores con PETROPAR, conforme a la modalidad de pago.

23 _ a«‘[%‘t?""j@‘;

Marig Victoria Sosa Zargle
rectora General
sta Sinfonica NaclonalPde. 9 de 13
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TARJETA PETROPAR

Seguridad y Agilidad para el suministro de su flota.

BENEFICIOS

CONTROL eficiente de su presupuesto de combustible y consumo de su flota.

* SEGURIDAD y TRANSPARENCIA en las operaciones de carga de combustible.

COBERTURA a nivel nacional mediante convenios comerciales con una Red de mas de 300 EESS.
INFORMACION ¢n lfnea de las fransacciones diarias de sus tarjetas y saldo de sus operaciones,

*  OPTIMIZACION del desempefio su flota de vehiculos,

SISTEMA WEB TARIETA PETROPAR

USO TARJETA PETROPAR PASO APASO

1. El Cliente llega con su vehiculo a la Estacién de Servicios adherida al Sistema TARJETA
PETROPAR y realiza su pedido de carga de combustibles, indicando el fipo de combustible y Ia
cantidad en litros/guaranfes a cargar, entregando su TARJETA PETROPAR al Playero,

2. El Playero verifica por sistema el saldo disponible de la TARJETA PETROPAR. ‘S el saldo es
suficiente, procede a la carga del combustible al vehiculo.

3. El Playero ingresa solicita los datos al Cliente conforme modalidad, e ingresa su PIN correspondiente
¥ solicita al Cliente el ingreso de su PIN para autorizar la transaccién,

4. TARJETA POR VEHICULO: EI Playero ingresa la matricula y el kilometraje correspondiente.

TARJETA POR PERSONA: El Playero ingresa el nimero de documento de identidad del
Uswvario/Chofer.

TARJETA POR DEPENDENCIA: El Playero ingresa los datos requeridos por el sistema,

5. La transacci6n es realizada y emite un TICKET como comprobante de la operacién, que el cliente

deberd guardar para su posterior entrega a la Administracién Responsable de la Entidad respectiva.
ASISTENCIA AL USUARIO — “CALL CENTER” TARJETA PETROPAR

Asistir a los distintos entes del estado, via telefénica o email, ante cualquier consulta o inconveniente que
pueda surgir en el proceso de entrega de combustible entre los intermediarios.

i B ; _ﬂ,;/%t’,"ilﬂn‘.
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otros casos fortuitos), existird un formulario de carga manual
méviles del estado, una vez consultado via “eall center’
usufiuctuada para el efecto.

TARJETA PETROPAR debera informar aﬁ un plazo de 48 hs, los casos de contingencia ocurridos en ese

lapso de tiempo, expresando los datos de] chofer, hora de carga, fecha, vehfculo utilizado, EESS donde se
realizb el despacho, cantidad ¥y producto cargado,

CALL CENTER TARJETA PETROPAR
o (021) 494 590

* (021) 494 591
* (0962) 186-600
* (0962) 186-700

En prueba de conf‘onnidad, las partes suscriben el presente Anexo en 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y
a un solo efecto a los dias del mes de del afic 2023,

CTORIA SOSA ZARATE ABG. VANESSA IRTBAS GIRATA
iy -\ “Directora Titula¥ Directora Comercial
\\?\ ) b f"()_r_‘f;;ie.'sta Sinfénica Nacional (OSN Petréleos Paraguayos (PETROPAR)
e ey
N oy P
e
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ANEXO B
PRECIOS REFERENCIALES - EMBLEMA PETROPAR

'G. 5.900
G. 7.750
G. 7.500
G. 9.050

Los precios son "referenciales” Y estdn sujetos a variaciones.
por litro,

Los mismos estdn expresados en guarantes

Para distancias que excedan el radio urbano (hasta 50 km. de la capital), los precios variarén conforme a las
tarifas de fletes definidas por PETROPAR para cada Operador en guaranies por litro,

Los precios podrén variar conforme a la distancia, disposiciones del Gobierno yloreglamentaciones vigentes.

Las precios de productos de las Distribuidos

‘as adheridas a Tarjeta Flota Petropar se encuentran supeditados
a lo establecido por las mismas.

En prueba de conformidad, fas partes suscriben el presente Anexo en 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y
a un solo efecto a los dias del mes de del afio 2023.

0 Yfiicffoe

ANICTORIA SOSA ZARATE ABG. VANESSA IRIBAS GIRALA
b -~ Directora Titu Directora Comercial
- Orquesta Sinfénica Nacional (OSN Petréleos Paragnayos (PETROPAR)

i
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ANEXO C
REGISTRO DE FIRMA DE ADMINISTRADORES
Dando cumplimiento a la Cléusula Novena, se adjunta el registro de firmas de las personas designadas como

administradores de] presente Convenio, los cuales se encuentran autorizados como responsables para realizar

todas las gestiones como: solicitud de tarjetas, designacién de montos, transferencias, cambio de limites,
cambios de kilometrajes y retiro de tarjeta,

1)
- Nombre del responsable: CP Selva Maria Maciel -
-CIL N°2431.845 '
= Correo electrénico institucional; daf@osn.gov.py
- Teléfono: 021 220328 0981 933995

2) FIRMA DEL RESPONSABLE
- Nombre del responsable: CP Erico Ledezma Espinola < %_/ o
-C.L N°1.702.142 : 23

- Correo electrénico institucionals tesoreria@osn.gov.py
- Teléfono: 021 220 328 0961 310 821

Observacién: Todo cambio producido en lg Administracién del presente Convenio y el registro de firmas por
parte de LA COMPRADORA debe ser notificado a PETROPAR por nota firmada por la mdxima autoridad
dexitro de las 48 (cuarenta Y ocho) horas siguientes de haberse efectuado el cambio.

En prueba de conformidad, las partes suscriben el presente Anexo en 2 (dos) ejemplares de un mismo tenory
a un solo efecto a los dias del'mes de _del afio 2023,

ABG. VANESSA IRIBAS GIRALA
Direétora Comercial _
Petréieos Paraguayos (PETROPAR)

rquésta Sinfonica Nacional (OSN)

o
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ENTIDAD DEL ESTADO: ORQUESTA SINFONICA NACIONAL
CANTIDAD DE TARIETAS: 3(TRES)
FECHA: 04/12/2023

o

A D ON D DO

78258100000054732 |dles ' - 050,000 12.600.000
78258100000020881 |diesel = : .000 12.600.000
tarjeta generador  |dje e 7 3.612.000

o U N

T --‘:m“_"z“_‘:'k fora & =

i
[TOTAL: 28.812.000
Oy Shifdnlen Nacs

Mal\lﬂoﬁ.lﬁ;_;-‘.

S - 3 7 :
| Edificlo abMisicos del Pa gitaye Tie. Coel: Apaln Velivques 1 376 o/, Cann'Brizocls, Aninitn - Pringrimgy
Teléfous:; (+595 1) 220 328 | wels: lasin rnrdg,@awuw
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VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2024

12 - 01 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Pagina: 30
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Horat 023038
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Actividad:
UN.RES.:
851

Actividad:
UN.RES.:
100
110
11
114

130
133

180
189

200
270
2n
Proyecto:
UN.RES:
100

140
145

200

230
232

260
268

280
28
800

830
839

840
849

Actividad:
UN.RES.:
160

110
111
113
114

120
123
125

DESCRIPCION

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMA CENTRAL

29 EVALUACION DE OEC Y FORMACION DE EVALUADORES
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
30 001 98 Transferenclas Corlantés Al Sector Externo

30 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
SERVICIOS PERSONALES

10. 001 99 Susldos
10 001 89 Aguinaldo

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS
10 001 99 Bonificacionas

QTROS GASTOS DEL PERSONAL
10 001 B9 Olros Gaslos Del Personal

SERVICIOS NO PERSONALES
SERVICIO SOCIAL
10 001 99 Servicios De Segura Madico

32 INNOVACION EN EMPRESAS DEL PARAGUAY
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
SERVICIOS PERSONALES
PERSOMNAL CONTRATADO
20 401 99 Honorarios Prolesionales

SERVICIOS NO PERSONALES
PASAJES Y VIATICOS
20 401 89 Vidticos Y Movilldad

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
20 401 99 Cansullorias, Asesorias E Investigaclones

OTROS SERVICGIOS EN GENERAL
20 401 99 Servicios De Ceramonial

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO
20 401 98 Otras Trarsferencias Corrientas Al Sector Publico O Privado Varias

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADD
20 401 99 ‘Oiras Transfarencias Corriantes

37  FOMENTO DE LA OBRA SINFONICA
§6 ORQUESTA SINFONIGA NACIONAL
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERAGIONES BASICAS
0 001 99 Sueldos
10 001 89 Gastos De Representacion
10 001 99 Aguinaldo

REMUNERACIONES TEMPORALES
10 001 98 Remuneracion Exlraordinaria.
10 001 89 Remunaracion Adicional

ABIGNACIONES COMPLEMENTA RIAS
10 001 99 Bonificacionss N
10 001 89  Gralificacionss Por Serviclos Espeglales

PERSONAL CONTRATADO
10 001 89 Conlrataclén Da Personal Técnico
10 001 89 Jomales
30 001 98 Jomales :
10 001 89 Honcrarios Profasionales

OTROS GASTOS DEL PERSONAL
10 001 99 Olros Gastos Del Personal
SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

10 001 99 Ensmla Elsctrica

10 001 g u

10 D01 99 Teléfonos, Talafax Y Oflros Servicios De Telecomunicaciones
TRANSPORTE Y ALMACENAJE

18 001 99 Transporte i
10 001 99 Trensporte De Personas

PASAJES Y VIATICOS
10 001 99 Pasajes

Prasupuealo
2024

Actividades Mislonales

3,022,328,975
225,570,035

Actividades Mislonales

SNIP: 568

110,010,000
99,450,000
74.500.000
6,000,000

5.500,000
21.450,000
21,450,000

6.500.000

6,500,000
10,560,000
40.560.000
10,560,000

24,682,558,003
3,408,860,000
3.408.950.000
3.408.960,000
2,253,142,896
168.800,000
158,800,000
1.614,240.000
1.614,240,000
480.102.896
480,102;896
19.000,455,197
13.835.168.777
13,835,168,777

5.165,286.420
5,165,286.420

-Actividades Adminlstrativas

7,625.160,205
6,477,380,000
1.839,789.800
1,752,000,000
38,575,200
149.214 500

84.950.507
31,683,840
33,266,867

375.422.384
362.327.450
13.094,934

4.094.217.416
1.260,795.487
1.076,341,452

106,200,000
1,860,880.467

2,999,983
2,999,983

741,403,475
73.800,000
30,600,000

3,600,000
39,600,000
7.500.000
2,500,000
5,000,000

276.000,000
£0,000,000
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GroG 860G F.F. Org.Fin. Dpt, DESCRIFGION 2024
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL
001 PROGRAMA CENTRAL
Actividad: 37  FOMENTO DE LA OBRA SINFONICA Aclividades Administrativas
UN.RES.: ‘ 56 ORQUESTA SINFONICA NACIONAL 7,625,160,205
231 30 o091 a9 Pasales 40,000,000
232 10 001 99 \VidficosY Maovilidad 95,000,000
232 30 001 99 Viaticos Y Movilidad 60.000,000
239 10 oo1 99 Pasalas Y Viéticos Varios 1,000,000
240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO ¥ REPARACIONES 128.850.355
242 10 001 99 Maritenimlento Y Reparaclones Menares Da Edificios Y Lacales 22,390,675
243 10 001 g9 Mantenimisnio Y Reparaciones Menoras Da Maaquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 12,600,000
244 10 001 90 Mantenimiento Y Reparaclones Menores Da Equipos Da Transporie 10,080,000
245 10 001 @9 Sarvicios De Limpleza, Asen Y Fumigacitn _ 78,859,680
246 10 001 99 Manienimiento Y Reparacianes Menores De Instalaciones 4,000,000
248 10 001 99 Ofros M_nnlenimla_ntu_s Y Reparaciones Menoras 2,000,000
250 ALQUILERES Y DERECHOS 33.153.420
251 10 001 g Alquiler De Edificios Y Locales 33,153,120
260 SERVICIOS TECNICOS Y. PROFESIONALES 83.700.000
261 10 001 99 Do Informatica Y Slstemas Computarizados 2,000,000
262 10 o001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 2,100,000
263 10 001 98 Senvicios Bancarlos v 1.500,000
264 10 001 99 PrimasY Gastos De Seguros 18,500,000
265 10 001 99 Publicldad Y Propaganda 3,000,000
268 10 001 99 Sarviclos De Comunicaciones 4,000,000
260 10 001 99 Serviclos Tecnicos Y Profesionalas Varios 2,600,000
268 30 001 99 Sarviclos Tecnicos Y Profeslonales Varins 50,000,000
270 SERVICIO SOCIAL 2.000.000
275 10 001 99 Servicl De Primeros Auxilios Y Tercerizados 2,000,000
280 OTROS SERVICIOS EN GENERAL 186.400.000
281 10 001 80 Servicios De Ceremonial 132,400,000
284 10 001 89 Sarviclos De Caterlng 3,000,000
300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 110,772,000
310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 3.730.000
311 10 001 99 Alimentos Para Personas 3,730,000
A
330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 22.412.000
331 10 001 99 PapelDs Eseritorio Y Caridn 3,500,000
331 30 001 99 Papel De Escritorlo Y Carlén 1,300,000
333 10 001 99 Produclos De Artes Graficas 3,000,000
334 10 001 8B Productos De Papal Y Carlon 8,112,000
335 10 001 99 Libros, Revistas Y Periddicos 6,500,000
340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 45.753.00_[‘.'
341 10 001 99 Elemenios De Limpieza 10,646.000
342 10 001 99 Uliles Da Escrilorio, Oficina ¥ Enseres 26,073,000
343 10 001 989 Utilesy Maleriales Eléctricas 4.026_.000
344 10 001 93 Utensilios-De Coclna Y Comedor 1,000,000
346 10 001 ‘98 Repueslos Y Accesorios Menores 4,008,000
350 PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS ¥ MEDICINALES 2,300.000
351 10 001 €3 Compuestos Quimicos 800,000
352 10 001 89 Producios Farmacéuticos Y Medicinales 600,000
388 10 001 ®9 Ingacticidas, Fumigantes ¥ Otros 900.000
360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 28.812.000
361 10 001 83 Combustiblas 28.812,000
390 OTROS BIENES DE CONSUMO 7.765.000
392 10 001 89 Cublerlas Y Camaras De Alra 3,200,000
384 10 001 89 Herramlentas Menores 5 1,000,000
387 10 001 88 Productos E Insumos Metdlicos 1,500,000
388 10 001 99 Bienes De ConsumoVarios 2,065,000
500 INVERSION FiSICA 278,120,000
530 ADQUISICIONES DE MAQUINARfﬁS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL -278.120.000
534 30 001 89 Equipos Edugativos Y Recreacionales 50,500,000
536 10 001 99 EquiposDa Comunicacianes Y Sefialamierilos 45,880,000
536 30 001 99 Equipos De Comunicaciones Y Sefialamienios 42,000,000
538 10 001 99 Herramlantas, Aparatos E Instriimantos En Genaral 139,730,000
800 OTROS GASTOS 17,484,640
810 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 17.484.640
810 10 001 93 Pago De Impuestos, Tasas, Gaslos Judiclales Y Otros 17,484,840
Proyecto: 42  TRANSFERENCIA PROGIENCIA Il SNIP: 958
UN.RES.: 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 142.‘!91.535._000
100 SERVICIOS PERSONALES 8,418,040,000
140 PERSONAL CONTRATADOD

9.418.040.000
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Asuncion, 05 de diciembre de 2023.

Nota OSN N° 568/2023

Sefiora

Lic. Dolores Gonzalez, Directora

Direccién de Recursos Financieros

Gabinete Civil de la Presidencia de la Reptiblica
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a los efectos de solicitar, por su
digno intermedio la baja en el SIARE del Sr. Diego Fernando Pereira, con Documento de

Identidad N° 4.452.604, quien ha dejado de cumplir funciones en la Orquesta Sinfénica
Nacional (OSN).

Se adjunta el formulario, para fines pertinentes.

A la espera del prontb despacho, sin otro particular me despido atentamente.

. C;d"dé(féﬂri L/‘G“i.

Mg. Maria' Victoria Sosa Z3rate
74 irectora General
+ Orquesta Sinfénica Nacional

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Direccién de Recursos Financieros

=,

DC | 05 pic, 995F X

a5 e e
LA PRESENTE RECEPCION NO IMPLICA

ACEPTACION DE SUS TERMINOS O CONTENIDO

Orquesta Sinlénica Nacional | Edificio «Musicos del Paraguayn Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizucl. Asuncidn - Paraguay
Teléfono: (595 21) 220 328 | web: www.osngovpy | enil: lasinfonical@osn.govpy
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. ENTIDADES

OBLIGATORIOEST E-MAIL (correo elactrénica) Y ADIUNTAR FOTGCOPIA DE CEOULA DE IDENT,
7 Para ver ol instructive da lienado visite la g lna h

tp://slare.haclénda;gov.py
e DIEGO FERNANDO
{ PEREIRA
R 4452604
W 021220328

I8 dodp@osn.gov.py

Mamr ClCrul:lﬁn Aml:ltralhulén B: Baja N: No :nlldtﬁdn
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i No solilinda

Selecclonar con una X fos priviles hn solicitados y los que se dahnrin mantener,-
: e I

Cansultas e Infarmes Corauﬂma Informas
Correceldn de Aslentos Programecién de Gastos

Carga de Aslentos Irgresos y Egresos Programacién de Ingresos Cargade Datos Administrativos [RRHH o,
Solo Carga de Obligaclones J racién por'Lotes {RRHH
Aprobar Aslentos Rasarva de Modificaclones Presupuestarias .- .. - | Cdrga e Excep..d doble rem, (SEP
Blenes y Revalto para Entldades

Carga de Proveedores IDAP [Contrataciones Poblicas) | | Consultas e Informes - i [ T
Carga de Elecucién Entidades Detcantrallkadas Grabacldn de avances de produceldn flsica .Consulltss de:Pago por Cédula

Anular con uns lnea vertical as casiijag no Utilfradas

0r: ceerula asorerfa
Consultas & Informes Consiltas de PAC g por Batico (Tesore
Ingresar Propuests Pian de Ca| Caja -nga de PAC .
ingresar sollcltud ajuste af Plan de Caja Aprobacién de PAC
Distribulr Plan de Caja Interna. {UAF) Relmpresldn COP, Rectificaclén CoP
| Generar STR Canfirmaclén COp
Aprobar, anular STR Anulaclén PAT, Aprobaclén CC e
Generar Cheques Plan Anual da Compras {Contratationes Pblicas

Entregar Cheques

Anular Chequbis ' Institucional = Consulta SRR
Carga de cusntas corrlentes a proveed, Entldades) Instituclonal - Operativa
Observaclones:

e, | O€IVA Mamel

Fecha'Recepelén DAL " Fetha Recepclén DGIC

Fecha Proceso DAL Fecha Control DAV

M
Dalo, dz Atencidn al Uiisrio-DGIC
Mberdi 642 £f Hhada  *
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ENTIDADES

La cuenta de usuario es asignada para su uso exclusivo en los sistemas de Informacién
administrados por |a DGIC. Cualquier otro método de acceso (ufllitarlos SQL., ODBG, etc.)
esta prohibido, salvo que sea debidamente autorizado,

Est4 prohibida Ia copia o divulgacién de Ia informacién accedida con este usuarlo a los

sistemas, salvo que exista una autorizacion explicita del propietario del sistema.
Todo acceso que no esté explicitamente asignado en este formulario, est4 prohibido.

El usuario debe notificar a la DGIC Inexactitudes en Ia Informacién de los sist'emas. asl
como violaciones a la seguridad que sean detectadas. !

La DGIC se reserva el derecho de revocar cualquier acceso sin previo aviso, en el caso da

que se detecte que la seguridad de 1a cuenta ha sido violada,

El Usuario est4 obligado a solicitar la baja de su cuenta de usuario, cuando ya no vaya a
utilizar en sus funciones. .

La cuenta de usuario es personal, y la.contrasefia no debe ser compartida con otra p'_érsona.

Las operaciones realizadas en la base de datos con Ia cuenta de usuario solfc‘iiiaidﬁ;_-’s_on de
exclusiva responsabilidad del usuario. R

Aceptacién de las clausulas,

Firma del usuario:

Aclaracién;:

1

Dpta. de Afencide 3l Ustario-bsiC
Allsrdi €42 ¢f Hagda
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Nota OSN N°: S10/2023

Sefiora

Prof. Dra. Zully Vera de Molinas, Rectora
Rectorado

Universidad Nacional de Asuncién

o o - .
i3 w - =--
UNIVERSIDAD NACIONAL ool
DE ASUNCION - Rectorado
Exp N°: 46908/2023

06/12/2023 11:07
creador: CYNTHIA TERESA

e ERNANDEZ BENITEZ
<
L

Q¥g
’ :nua. ,%/. nte: ORQUESTA  * 2023.
_=SINFGNICA NACIONAL —

[ ~\ RYC= OSN

NI IUELEYARES. POR LA CUAL SE
O VACERIA EL COMISIONAMIENTO
MILIO BRITEZ FERNANDEZ

Para consullas en INTERNET accediendo a
hitps:/igdoc.rec.una.pylgdoc2/consulia

o sl 200G

17d568818b

Teléfano; 595

Presente
Corien Electrdnico: rec@una.py

[CNC] ©Centro Nacional de Compulacién

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en el marco de la Resolucion N° 111/2023
“Por la cual se comisiona al Abg. Emilio Daniel Britez Fernindez, funcionario del Rectorado de la
Universidad Nacional de Asuncion, a la Orquesta Sinfonica Nacional” y Resolucién OSN N°
11/2023 “Por la cual se acepta el comisionamiento del Abg. Emilio Daniel Britez Fernindez,
funcionario del Rectorado de la Universidad Nacional de Asuncion”; con el objeto de remitir el
registro de asistencia correspondiente al mes de NOVIEMBRE del afio 2023.

Cabe destacar, que el personal mencionado cumple sus funciones en la Unidad de
Secretaria General de la institucion, de lunes a viernes, con una carga horaria de 120 hs.

Sin otro particular, me despido atentamente.

i) Dirgc ora Titular
Orquesta Sinf6nica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Musicos del Paraguay» Tte. Cpel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Pacaguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.govpy
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EMILIO DANIEL BRITEZ FERNANDEZ

3,004.738

Direccién General

Secretarlo General

120 mensuales

30

o

G0
40
4o
60
0

0

0
s
]

¢ o|unomene?

" Flcha de movimiento

RESOLUCION OSN N2 12 /2023: Uegadas tardlas,
3 (tres) veces en el meg, desde el dfa 4, se proced
hora se computafd gofno ausencia en caso de no ser d

er4 al descuento de lo equivalente a una hora de tra
ebldamente Justificada, ———————

bajo como sanclén disciplinaria leve, a partlr de la I‘Ie;gﬁa"

Miércoles 1/11/2023 |07:29
Jueves 2/11/2023  |08:02 16:47 16:50
Viernes 3/11/2023 |07:37 16:38
4/11/2023
|E 5/11/2023
Lunes 6/11/2023  |07:25 15:55
Martes 7/11/2023  |07:28 16:00
Miércoles 8/11/2023 |07:25 16:11 16:18
Jueves 9/11/2023  |07:22 08:00 15:38
Viernes 10/11/2023 |10:11 16:16 Ficha de Movimiento
[ 11/11/2023
D 12/11/2023
Lunes 13/11/2023 |07:27 15:32
Martes 14/11/2023 |07:27 1531
Miércoles 15/11/2023 |07:32 15:48 15:48
Jueves 16/11/2023 |07:30 15:31 15:31
Viernes 17/11/2023 [07:30 15:42
18/11/2023
19/11/2023
Lunes 20/11/2023 [07:32 12:32 15:47
Martes 21/11/2023 |07:32 15:48 15:51
Miércoles 22/11/2023 |08:09 15:58 16:00 Ficha de Movimiento
Jueves 23/11/7023 |07:24 16:10
Viernes 24/11/2023 |07:27 16:00
25/11/2023 |09:09 09:09 12:24 12:24 Memo DLOE-UGTH 162/2023
| 26/11/2023
Lunes 27/11/2023 |07:24 15:48
Martes 28/11/2023 |07:41 15:34
Miércoles 29/11/2023 |07:29 16:00
Jueves 30/11/2023 [07:34 15:31
para funclonarios Administrativos y de apoyo se tendra una tolerancla de hasta 10 (dlez) minutos de ll;gg’_da targfa y hasta
fa de una

i

%n del Personal

Navarro
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Nota OSN N°: 571 /2023

Senor

Walter Rojas, Director

Direccion de Control del Personal
Ministerio de Educacién y Ciencias
Presente

Asuncién, 05 de diciembre de 2023.

Tengo el agrado de dirigirme a su Excelencia, en el marco de la Resolucién
MEC N° 436/2023 de fecha 27 de octubre de 2023 “Por la cual se autoriza el traslado temporal de
la Seiiora Marlene Odety Freitas Haitter, funcionaria de esta Secretaria de Estado, para prestar
servicios en la Orquesta sinfonica Nacional dependiente de la Presidencia de la Repuiblica, hasta el 31
de diciembre de 2023”, en su Articulo 2° y Resolucién OSN N° 220/2023 de fecha 01 de
noviembre de 2023 “Por Ia cual se acepta el comisionamiento de la Seiiora Marlene Odety Freitas
Haitter, funcionaria del Ministerio de Educacién y Ciencias y se la designa en la Unidad de
Planificacion de la Orquesta Sinfénica Nacional”; con el objeto de remitir el registro de asistencia
correspondiente al mes de NOVIEMBRE del aiio 2023 de la funcionaria Marlene Odety Freitas

Haitter, con C.I. N° 1.146.795.

Sin otro particular, me despido atentamente.

A C(Gn“éﬁc |

" -_'._._-Mg.-;'lﬁ)[ar a Victoria Sosa Za}a{’e

e

F 4 I.j'-"'Directora Titular
Orquesta Sinfénica Nacional

.‘I'J."l-r'xrn_n.'w-alnrlmq;_:. SN RED B caze T

S LA ey

BAINISTERIO DE FDUCAGION Y CIENCIAS
2 Direccidon de Control del Parsonal |
MESA DE ENTRADA
Fecha:0.8..D10. 2023 gxp.. DIHFL.

Hacibido por:

R b IR . 1 A e AR

Orquesta Sinlénica Nacional | Edificio eMisicos del Paraguays Tie. Cuel. Ayala Velizques N® 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asune
Telélono: (+595 21) 220 328 | webs: wawwasinge wepy | emiail: lasinlonicafe ETRITEISY

r-
Lic. Enzo D. Barrientos .., <

ion - Pamguay
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OROUESTA SINFOHICA NACS AL
PARAGUAY
Funcionario: MARLENE ODETY FREITAS HAITTER Sueldo base ¢ 0|Horas descontadas
C.L N 1.146.795 Bonificacion ¢ 0|lornadas descontadas
Dependencia: Direcclén General Valor por Dia ¢ 0|Multa por Horas ¢o
Cargo Unidad de Planificacion Valor por hora @ 0|Multa porJornada G0
Horario 08:002 16.00 hs.- Aporte Jubllatorio- ¢ o|Descuento por Multa 0
Dias trabajados 30 IDev_e_ngado G O|WENOMBRE?
Dia Fecha Hiolg/Entada Observacion - Observacién
y Salida
Miércoles 1/11/2023 Ficha de movimiento
Jueves 2/11/2023 Ficha de movimiento
Viernes 3/11/2023 Ficha de movimiento
Sabado 4/11/2023
Domingo 5/11/2023
Lunes 6/11/2023 [16:40 Ficha de movimiento
Martes 7/11/2023 |07:58 16:30
Miércoles 8/11/2023 [07:56 16:00
Jueves 9/11/2023 |07:59 16:04
Viernes 10/11/2023 |16:01 Ficha de movimiento
Sabado 11/11/2023
Domingo 12/11/2023
Lunes 13/11/2023 |08:01 Ficha de movimiento
Martes 14/11/2023 [07:52 16:02
Miércoles 15/11/2023 |07:56 16:00
Jueves 16/11/2023 |07:55 16:00
Viernes 17/11/2023 |08:08 12:26 Ficha de movimiento
Sabado 18/11/2023
Domingo 19/11/2023
Lunes 20/11/2023 |08:03 16:11
Martes 21/11/2023 [07:54 16:01
Miércoles 22/11/2023 |07:52 16:00
Jueves 23/11/2023 |07:33 16:01
Viernes 24/11/2023 Ficha de movimiento
Sabado 25/11/2023
Domingo 26/11/2023
lunes 27/11/2023|08:00 Ficha de movimiento
Martes 28/11/2023 [07:28 14:03 Ficha de movimiento
Miércoles 29/11/2023 |07:44 16:02
lueves 30/11/2023 |08:00 16:00
qRESDLUCIGN SN NeA 2 /2023: Llegadas tardias, para funcionarios Administratlgos y de apoyo se tendr4 una tolerancia de hasta 10 (diez) minutos de
llegada tardi. QZ‘%{"&S] veces en el mes; desde el dia 4, se pre:rc&?fi@?P ”Tz?ng:g‘e lo equivalente a una hora de trabajo como sancién
disciplinaria/leve, alpdrtir de la llegada tardfa de una hora se compeidtdic Amnég Q@qsu de no ser debidamente justificada. --
/i
/

i R
N = o

e

. ,<(- Y
G e
\

Abg. Rosa/l¥iaria Navarro
Dpto Adminis\t ién del Personal

Marlene Odety Freitas Haitter
Trabajador
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POR LA CUAL SE ACEPTA EL COMISIONAMIENTO DE LA SENOR
FUNCIONARIA DEL MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIAS Y SE LA D
DE LA ORQUESTA SINFONICA NACIONAL.-

CONSIDERANDO:

i 'iL
lx\:%

Orquesta Sinfbniea Nacional | Edificio «Misicos del Pavaguays T'te. Cael, Ayala Velizquez N* 376 ¢/ Cap. Brizock, Asuncion - 12

O .-\- ot
&n

VISTO:

Nlsuncion 2

PARAGUAI > -t
REKUAI e
PADAGLU A

RESOLUCION OSN Ne e2&.0)2023

A MARLENE ODETY FREITAS HAITTER
ESIGNA EN LA UNIDAD DE PLANIFICACION

Asuncién, 04 de no\Emn borp de 2023.-

La Ley N°3.482/08 De Creacién de la Orquesta Sinfénica Nacional;
La Resolucion SNC N° 91/2023 “Por la cual confirma a la sefiora Maria
Victoria Sosa Zarate en el cargo de Directora Titular de la Orquesta
Sinfénica Nacional, dependiente de la Presidencia de la Reptblica y se
nombra funcionaria de dicha institucion,

Que, el articulo 1°de la Ley 3482/08 de creacién de la Orquesta Sinf6nica
Nacional establece: “Crease la Orquesta Sinfénica Nacional, en adelante
Ia OSN, con personeria juridica y autonomia artistica y funcional. La
misma se relacionard con el Poder Ejecutivo a través de la Secretaria
Nacional de Cultura, dependiente de la Presidencia de la Reptiblica”. -

Que, el Articulo 6° de la Ley 3482/08 establece en su segundo pérrafo:
El Director Titular sers el encargado de guiar y supervisar todo lo
atinente al desenvolvimiento artistico cultural: programacién de
conciertos, directores de los conciertos, ensayos, programas,
promociones, orden disciplinario, contrataciones, intercambios,
nombramiento, despidos por deficiencia etc. Tendr4 la representacion

legal de la OSN, autorizado a firmar acuerdos, contratos u otras
obligaciones, y;

Que, por la Resolucién del Ministerio de educacion y Ciencias N.°
436/2023, de fecha 27 de octubre, se comisiona al sefior Marlene odety
Freitas Haitter, funcionaria del Ministerio Educacién y Ciencias, para
cumplir funciones en la Orquesta Sinfénica Nacional, desde el 1 de
noviembre de 2023 hasta el 31 de diciembre de 2023;

Por tanto, en uso de sus atribuciones legales.

LA DIRECTORA TITULAR DE LA ORQUESTA SINFONICA NACIONAL

RESUELVE:

1. ACEPTAR el comisionamiento de la sefiora Marlene Odety Freitas Haitter , con C.I.N°
1.146.795, funcionaria del Ministerio de Educacién y Ciencias, para cumplir funciones
en la Orquesta Sinfoénica Nacional, desde el 1 de noviembre de 2023 hasta el 31 de

diciembre de 2023
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RESOLUCION OSN N2 25292023

POR LA CUAL SE ACEPTA EL COMISIONAMIENTO DE LA SERIORA MARLENE ODETY FREITAS HAITTER
FUNCIONARIA DEL MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIAS Y SE LA DESIGNA EN LA UNIDAD DE PLANIFICACION
DE LA ORQUESTA SINFONICA NACIONAL.-

2. DESIGNAR a la sefiora Marlene Odety Freitas Haitter, con C.LN° 1.146.795, en la
Unidad de planificacién de la Orquesta Sinfénica Nacional dependiente de la Direccion
General

3. COMUNICAR a quienes corresponda, registrar y cumplido, archivar.

Jallihosfs

ictotia Sosa Zarate
iréctora Titular

Ela]aorado Po b

Orguesta Sinfomica Nacional | Edificio «Misicos del Pavaguays Tie. Cnel, Avala Velizquer N* 576 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Pacagnay
Telélono: (#3935 21) 220 328 | web: wwwosngov.py | emaik lasintonicafiosngov.py



) MINISTERIO DE PARAGUAI
:;" % EDUCACION | TEKOMBO'E
“ # YCIENCIAS | HA TEMBIKUAA

PARAGUAY MOTENONDEHA

X.265170.DE SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — (870,

MEC
VISION ¥ MISION
Res. N7 9so 2020

eniseerti de Eeteaciin Y Chroneias
Resadueoiein V™
_ POR LA CUAL SE AUTORIZA EL TRASLADO TEMPORAL
DE LA SENORA MARLENE ODETY FREITAS HAITTER, FUNCIONARIA DE ESTA

SECRETARIA DE ESTADO, PARA PRESTAR SERVICIOS EN LA ORQUESTA SINFONICA

NACIONAL DEPENDIENTE DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA, HASTA EL 31 DE
DICIEMBRE DE 2023.

Asuncién, ,%:" de OCTubﬁ?. de 2023

VISTA: La Nota OSN N° 366/2023 de fecha 28 de agosto de

2023, presentada por la sefiora Marfa Victoria Sosa, Directora Titular Interina de la Orquesta
Sinfénica Nacional, y;

CONSIDERANDO: Que, a través de la misma solicita el
traslado temporal de la sefiora Marlene Odety Freitas Haitter, funcionaria de esta Secretaria de
Estado, para prestar servicios en la Orquesta Sinfénica Nacional dependiente de la Presidencia
de la Reptblica, hasta el 31 de diciembre de 2023;

Ley N° 1626/2000 «De la Funcién Piiblica» que en el articulo 37
dispone: «El funcionario piblico podrd ser trasladado por razones de servicio, El traslado serd dispiesto
por la autoridad competente y deberd ser de un cargo a otro de igual o similar categoria y remuneracion.

El traslado podri realizarse dentro del mismo organismo o entidad, o a otros distintos, y dentro o fuera
del municipio de residencia del funcionario»;

La Ley N° 5749/2017 «Que establece la Carta Orginica del
Ministerio de Educacidn y Ciencias», en el articulo 17 «Funciones del ministro» dispone: «El
Ministro de Educaciéi y Ciencias es la médxima autoridad institucional...»;

El Decreto N° 2 de fecha 15 de agosto de 2023 «Por el cual se
nombran Ministros del Poder Ejecutivo» que en su articulo 3° nombra al sefior Luis Fernando
Ramirez Silva, como Ministro de Educacién y Ciencias;

-

Que, el Decreto N” 8759 de fecha 26 de enero de 2023 «Por el cual
se reglanienta In Ley N° 7050 del 4 de enero de 2023, “Que aprueba el Presupuesto General de la Nacion
para el Ejercicio Fiscal 2023"», en el Anexo A «Guin de Normas y Procesos del PGN 2023», articulo
75, establece: «Traslado Temporal. Dentro del marco legal vigente de la movilidad laboral, se autoriza el
Traslado Temporal, por el cual se dispone el cambio de sede de funciones del personal nombrado de una
Entidad de origen a otra Entidad de destino, autorizado por resolucion u otra disposicion legal
institucional, tanto en la Entidad de origen conio de destino. .. El personal docente (con categorin Ly Z y

U)... podrd ser trasladado temporalmente para cumplir funciones de docencia o misionales relativas a la
educacion...»;

Que, la Direccion General de Gestién y Desarrollo del Personal
de este Ministerio, se ha expedido favorablemente en los términos del Informe
DAT]/DGGDP/MEC N° 60/2023 de fegha 16 de octubre de 2023, para la concesién

ko S WCACH
traslado temporal solicitado, ™ // £
Secretaria General sevielaria goner sl P ;‘I"E I'@“:‘.R:}a)
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NOTA OSN N.° 572/2023

Sefior

PARAGUAI
REKUAI

David Herminio Portillo, Presidente de la comisién
Autores Paraguayos Asociados

Presente

Asuncion, 5 de diciembre de 2023

Téngo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarlo muy
cordialmente y al mismo tiempo remitir segin lo solicitado por su instancia, el
borrador de calendario artistico para el afio 2024 con obras y compositores tentativas

segun repertorio.

y gratuita.

CICLO DE TEMPORAD -1

rd
V;
Cabe menc10nar§(l;§’ﬂos eventos
&3

NOMBRE:

%ﬁﬁos por la OSN son de entrada libre

FECHA TEATRO 'E
. | 1° Conciéx f»-.-;Réchmanlﬁnff Concig
29/02/24 | Municipal | |+ o maciol _ - Sibelius: Sinfonfa n, S Liey
.| 2° Conciertq’de | - Schumann: Sinfghiai:2'2 o &n'mi bemol mayor, Op. 97
21/0aj2A | Manicipal Internacion%ﬁ : ‘|- Elgar: Concierto para vmlonchelo -en mi menor, Op. 85
3° Concierto del CIclo " & Martind e :
2 24 | Municipal i
5/04/24 | Municlpal | |\ hacional |oe S BacH B,
i ] 5
5 - 4 M 0P, 39 ==
30/05/24 | Municipal 4 Cond»lerto del Ciclo Tchaikovsky: lConc.ierto para violin en re Mayor, Op. 35
Internacional Cesar Frank: Sinfonfa en re menor
< s g - Beethoven: Concierto para violin, violonchelo y piano en
27/06/24 | Municipal 8 COI’ICI('El‘tO el Eite Do mayor, Op. 56 - - Brahms Sinfonfa n.2 3 en fa mayor,
Internacional .
Op. 90 -
- &° Concierto del Ciclo - Copland: Appalachian Spring
25/87)28| Municipel Internacional - Barber: Adagio para cuerdas
. ] ! - Rosauro: Concierto Marimba y orquesta (1 0 2)
22/08/24 | Municipal 7 Gonderkodel itk - Mendelsohn: Sinfonia n.2 4 en la mayor, Op. 90
Internacicnal B
Italiana -
- li: Conci ara cuarteto de cuerdas
N 8° Concierto del Ciclo Radamés Gnattali: Concierto par y
26/09/24 | Municipal R orquesta
- Tchaikovsky: Sinfonia n.2 3 en Re mayor, Op. 29
- Korngold: Violin Concerto, Op.35
" 9° Concierto del Ciclo - Puchini
31/10/2A | Muridpal Internacional - Tchaikovsky: Concierto para piano n.2 1 enSi bemo[
menor, Op. 23
i ierto del Ci .
28/11/24 Municlpal 10" Conlertoidel Cicle Gala lirica
P O el Y AMA Internacional
=N e RADA _
Capacidad para 600 personas "
¥ A b
»\oun {\f -
i a S05e L
3, Mg ﬁanr\nd?anﬁeneml onﬁl
Udu( uﬂﬁg orquesta 5lnf°""" Nac
|Z 2
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CICLO NACIONAL
FECHA TEATRO NOMBRE REPERTORIO _
6/03/24 | Guarani 1° Concierto del Ciclo Nacional: - Musica sinfénica 1ra parte

Homenaje a Florentin Giménez - Musica popular 2da parte
8/05/24 | Guaranf 2° Concierto del Ciclo Nacional
12/06/24 | Guaranf 3° Concierto del Ciclo Nacional
10/07/24 | Guaranf 4° Concierto del Ciclo Nacional
11/09/24 | Guarani 5° Conclerto del Ciclo Nacional
13/11/24 | Guarani 6° Conclierto del Ciclo Nacional

CICLO EXTENCION
FECHA TEATRO
03/24 Bs.As. i
25- g
29/03/24 i
05/24 Tedeum deiMazaft
Cancién dehsrosé
06/24 Catedral “Cantique ‘i~
16/08/24 ) ]
30/08/24 ) J/ /e
10/24 Estefia Purahei P — -
K s Tedeum de Verdi
19/12/24 - Villancicos

Sin otro particular me despido muy:cordialmente, sin antes mencionarle mi més alta
consideracion y estima.

/S e, (i cloieqeic

L3

541 rectora Titular
[ ta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio @sicos del Paraguay Tte, Cnel. Ayala Veldzquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela; Asuncion - Pacaguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wweosn.gov.py | email: lasinlonica@osn.gov.py
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Asunci6n, 5 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.° 5 13/2023

Sefior
Pbro. Francisco Bernardo, Cura Parroco
Parroquia Nuestra Sefiora De Los Milagros “Caacupemi”

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica. Nacional (OSN), con relacién a la nota
presentada segin Exp. OSN N@ 327/2023, solicitande-la. participacion de la Orquesta Sinf6nica
Nacional, en conmemoracién delos “85 dfios de Ia creacion de la Parroquia”, a realizarse el dia sabado
16 de diciembre a las 20:00hs, en Ia Parroquia Nuestra Sefiora de Los Milagros “Caacupemi”.

Al respecto, la Direccién’ de Desarrollo Musical y Art:tstlca confirma la presentacién del
Ensamble Folclérico y Ensamble Fusién para dicho evento.

Por lo mencionado anteriormente, se solicita amablemente al recurrente

* Incluir el logo.de la OSN en el flyer del evento; €omo institucion colaboradora y en

otros canales,de difusién, en carécter dé “Apoyo

Al respecto, se designa al Prof. Ever Zaracho como nexo y responsable Institucional para la
coordinaci6n correspondiente. Los datos de contacto se detallan a continuacién.

Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono:0992859189
Sin otro particular me despido muy atentamente, sin antes mencionar mi mas alta

consideracién y estima.
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Asunci6n, 5 de diciembre de 2023
Nota OSN N°: 534 /2023

Sefiora
Marlene Sosa Lugo
Presente

Me dirijo a Usted, en nombre y representacién de la Orquesta Sinf6nica
Nacional (OSN), con el fin de hacer extensiva, una invitacién a participar del Concierto
Homenaje p6stumo, del Maestro Elio Ramoén Benitez Gonzilez (Neneco Norton), en el marco
de conmemoracién de los 100 afios de su natalicio. A realizarse el dia viernes 15 de diciembl.'e
del corriente afio a las 20:00 hs é}léglv auditorio de laT;OS% sito en la avda. Tte. Cnel. Eugenio
Ayala Velazquez 376. i§ o @? No 4

]

Y /
Al respect?‘é / gf;
de la (OSN), y el acceso sera libre

o

N/

Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Parguay

«Musi 1 .
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Asunci6n, 06 de diciembre de 2023.

Nota OSN N° 575 /2023

Sesior Ministro,

Tengo el agrado de dirigirme a Su Excelencia, en mi cardcter de Directora Titular de la
Orquesta Sinfénica Nacional (OSN) para expresar mi sincero agradecimiento por el valioso apoyo
brindado durante el Periodo 2023. Asimismo, de manera respetuosa, solicito la renovacién de
comisionamiento para el Ejercicio Fiscal 2024 de la Prof. Marlene Odety Freitas Haitter, con C.I. N°
1.146.795 y la Prof. Selva Maria Maciel, con C.I. N° 2.431.845, ambas funcionarias del Ministerio de

Educacién y Ciencias (MEC).

Esta solicitud se fundamenta en la politica de apoyo interinstitucional, respaldada por la Ley
N° 1626/2000 y la Resolucion Ministerial N° 21.729/2014. De acuerdo con el dltimo péarrafo del
articulo 6°, el traslado temporal puede ser de naturaleza interinstitucional, permitiendo la
colaboracién entre entidades afines a la misién y visién del Ministerio de Educaci6n y Cultura.

Las funciones especificas de las docentes durante el proximo ejercicio fiscal se describen a
continuacion:

v Prof. Marlene Odety Freitas Haitter, con C.I. N° 1.146.795, Matricula Docente N° 78.242, con
Categoria ZZ2 - LAF, continuaré liderando capacitaciones técnicas entre los diferentes actores de la
institucién en materia MECIP, asi como el acompafiamiento en planificacién; cuyo proceso se ha

iniciado con la misma.

v Prof. Selva Maria Maciel, con Cédula de Identidad N° 2.431.845, Matricula Docente N° 106.104, con
Categoria ZZ4 - Z63, seguird desempefidndose como articuladora y nexo de proyectos educativos
musicales con diversos sectores de la sociedad civil e instituciones educativas.

Esta colaboracién entre el MEC y la OSN puede enriquecer de manera significativa la
experiencia de fomentar Ia diversidad y la inclusion desde nuestros respectivos campos,

contribuyendo al desarrollo integral de nifios y jovenes a través de la_misica. ,
Mido

Sin otro particular, a la espera del despacho favorable de lo peticionédo;'

atentamente.

A su Excelencia:

Sefior
Luis Fernando Ramirez, Ministro

Ministerio de Educacién y Ciencias

E. S. D.
e e e ———————— s‘x‘:c-—-—u—~‘.—..
= o S5 o IR e . .‘ ; = .
Orquesta Sintonica Nacional | Edificio «Musicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala \ cl:\/:q\lc/.. N .)7:6‘ ,/\‘(ﬂ!)fﬂl_\/.,n‘(‘la. ésluﬁton\”l’myu
Teléfono: (+395 21) 220 328 | web: www.osn.gov.py | email: l;\sm1J picp ‘l?&;&?“’:ﬂi de este documento ne
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Asunci6n, 6 de diciembre de 2023
Nota OSN N°: 56/ 2023

Sefior
Nelson Quintana
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en nombre Yy representacion de la Orquesta
Sinfénica Nacional (OSN), con el fin de comunicar el proyecto que la OSN desea impulsar, en
la realizacion de un concierto Homenaje Péstumo al “Maestro Florentin Giménez”, en el cual
se pretende lanzar las obras poéticas de su autoria y musicalizadas por el musico compositor,
a llevarse a cabo en el de mes de marzo del afio 2024, con.acceso libre y gratuito.

En este sentido, la OSN propone para dicha actividad; la participacién del plantel
sinfénico, la amplificacién y monitoreo de sonido Yy pone a disposicién la sala del Teatro Guarani para
el concierto.

Por otra parte, dejamos a su criterio la invitacién a cantantes que por gestién propia
usted desee incluir.

Me despido muy atentamente sin antes mencionar mi més alta consideracion y
estima.

Orquesta Sinfonica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguay» Tre. Cuel. Ayala Velizquez N® 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Pacaguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosngovpy | email: lasinfonica@osn.govpy
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Asuncion, 6 de diciembre de 2023
NOTA OSN N.° 513/2023

Sefiora
Marcela Bacigalupo, Directora

Direccion General de Cultura y Turismo de la Municipalidad de Asuncién
Presente

Tengo el honor de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy cordialmente en nombre
y representacion de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con el fin de manifestar nuestros sinceros
agradecimientos por su invaluable apoyo brindado a nuestra institucién, en el marco de las actividades
desarrolladas a lo largo de este afio.

En este mismo marco de fortalecimiento de colaboracién interinstitucional, proponemos la
adhesién, de la Direccion General a su digno cargo, en un proyecto multidisciplinario, que pretende
brindar una experiencia sinfénica y cultural para los nifios y adolescentes de instituciones educativas
oficiales del estado del interior del pais en el 2024. Para quienes se elaborara un circuito por el casco
histérico de la capital, culminando dicho recorrido con un concierto didéctico en el auditorio de la sede
propia de la OSN.

Cabe mencionar, que dicho proyecto ser4 articulado po& la oficina de la Primera Dama de
la Naci6n, el Ministerio de Educacion y Ciencias desde el Viceministerio de Culto, la Embajada del
Brasil en Paraguay, entre otras entidades del sector ptblico y privado.

Sin otro particular, aguardando una respuesta favorable me despido muy atentamente, sin
antes mencionar mi mas alta consideracién y estima.

o)

3‘5 rectora Titular

T

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Musicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Veldzquez N° 376 o/ Cap. Brizuela. Asoncién - Pavaguay
Teléfono: (+595 21) 220 528 | web: wwwosn.govpy | email; lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncién, 6 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.° 538 /2023

Sefior
Edgar Gomez Leiva, Presidente

AsoFiacién Paraguaya de Padres y/o Tutores de Personas con Trastornos del Espectro del
Autismo, TEA Py

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los.eféetos de saludarlo muy cordialmente
en nombre y representacién dela Orquesta Sinfénicéfﬁé::c}'ipjga; (OSN), con respecto a la Nota
presentada para el evento denominado “Que en estas fle'stag solo estrellen sonrisa”, segtin
Exp. OSN N° 328/2023, solicitando Ia participacién de'la%Orquesta Sinfénica Nacional, a
realizarse el dfa miércoles 20 de diciembre, alas 19:00hs en la costanera de Asuncién.

Al respecto, “El Departamento de Desarrollo Musmal y Artistico confirma la
participacién del Ensamble Folelérico y Ensamble Fusién para dicho evento.

Para ello se designa al Prof. Ever Zaracho, como “é‘xo responsable Institucional

para la coordinaci6n correspondiente. Los datos de cto ;s_.'e"“fi/etallan a continuacién.

+ Correo electrénico: everzaracho@osi gov.py
e Telefono: (0992859189)"

Sin otro particular me despido muy atentamente, sin antes mencionar mi mas alta
consideracion y estima.

—

igyfictoria Sosa Zéra‘e
)i Hltora Titular
4 Sinfénica Nacional




GOBIERNO pe. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

Asuncion, 6 de diciembre de 2023
NOTA OSN N.°5Y4/2023

Excelentisimo Sefior
José Antonio Marcondes
Reptblica Federativa del Brasil

Tengo el honor de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente en nombre
y representacién de la Orquesta Sinf6énica Nacional (OSN), con el fin de manifestar nuestros sinceros
agradecimientos por su invaluable apoyo brindado a nuestra institucién, en el marco de las actividades
desarrolladas a lo largo de este afio., by

En este mismo marco defortalemmento de colab,\ ¢ ,mén interinstitucional, proponemos la
adhesién, de la embajada a su. ngno cargo, en un proyecto multidlsclplmano, que pretende brindar
una experiencia sinfénica y culturalpara los nifios y adolescer;tes.de instituciones educativas oficiales
del estado del interior del pais en'el 2024. Para quienes se elaboraré ih circuito por el casco histérico
de la capital, culminando dlcho recorrido con un concierto dldéctlco en el auditorio de la sede propia

de la OSN.

Cabe mencionar,que dicho proyecto seré arﬁculadé i oficina de la Primera Dama de
la Nacién, el Ministerio de Educamény C1enc1as desde el Vlcenumsfmo;de Culto, entre otras entidades

del sector publico y privado.

Sin otro particular, aguardando una respuesta favorable me despido muy atentamente, sin
antes mencionar mi més alta consideracién 'y ‘estima.

&-"a/"c ';O"\ /gy

g.\MariaVictoria Sosa 2¥ate
irectora Titular
#’. Orquesta Sinfénica Nacional

Orauesta Sinfénica Nacional | Edificio dMisicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Pasaguay
“] Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn gov-py
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N° OID: 2.16.858.2.1222.66570.202312021001007437

Prioridad: Normal
I Acceso restringido: No

Expedientes Externo - Mesa de
entrada

Oficina receptora MITIC | Secretaria General

NOTA OSN N° 580/2023 FiSICO OSN
MANIFIESTO DE
AGRADECIMIENTO POR EL APOYO
BRINDADO, A LOS PROCESOS
COMUNICACIONALES DESDE LE
VICEMINISTERIO DE
COMUNICACION. EN EL MISMO
MARCO SE PROPONE LA
ADHESION DEL MITIC EN UN
PROYECTO MULTICIPLINARIO,
QUE PRETENDE BRINDAR
EXPERIENCIA SINFONICA Y
CULTURAL PARA LOS NINOS Y
ADOLESCENTES DE
INSTITUCONES EDUCATIVAS DEL
PAIA EN EL PERIDODO 2024,

Tipo de Expediente

Asunto

Tipo de Titular ORGANISMO  __ -
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Asuncitn, 6 de diciembre de 2023
NOTA OSN N.° 58),/2023

Sefior

Gustavo Villate, Ministro Ejecutivo

Ministerio de Tecnologias de la Informacién y Comunicacion
Presente

Tengo el honor de dirigirme a vuestra Excelencia, a los efectos de saludarlo muy
cordialmente en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con el fin de
manifestar nuestros sinceros agradecimientos por su invaluable apoyo brindado a nuestra institucién,

en los procesos comunicacionales desde el Viceministerio de Comunicacién.

En este mismo marco de fortalecimiento de colaboracion interinstitucional, proponemos la
adhesi6n, de la cartera a su digno cargo, en un proyecto multidisciplinario, que pretende brindar una
experiencia sinfénica y cultural para los nifios y adolescentes de instituciones educativas oficiales del
estado del interior del pais en el 2024. Para quienes se elaborara un circuito por el casco histérico de Ia
capital, culminando dicho recorrido con un concierto didactico en el auditorio de la sede propia de la
OSN.

Cabe mencionar, que dicho proyecto sers articulado-pér la oficina de la Primera Dama de
la Nacién, el Ministerio de Educacién y Ciencias desde el Viceministerio de Culto, la Embajada del
Brasil en Paraguay, entre otras entidades del sector publico y privado.

Sin otro particular, aguardando una respuesta favorable me despido muy atentamente, sin
antes mencionar mi mas alta consideracion y estima.

Victoria Sosa
irectora Titular

A su Excelencia

Gustavo Villate, Ministro Ejecutivo
Ministerio de Tecnologias de la Informacién y Comunicacion
E. S. D.

Oxrquesta Sinfénica Nacional | Edificio eMésicos del Paraguays Tte. Cel. Ayala Velazquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | welx: wwwosngovpy | email: lasinfonica@osn.govpy
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| Asuncién, 6 de diciembre de 2023
NOTA OSN N.°S&( /2023

Ministra-Ejecutiva

Tengo el honor de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy cordialmente en nombre
y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con el fin de manifestar nuestros sinceros
agradecimientos por su invaluable apoyo brindado a nuestra institucién, en el marco de las actividades
desarrolladas a lo largo de este afio.

En este mismo marco de fortalecimiento de colaboracién interinstitucional, proponemos la
adhesion, de la cartera a su digno cargo, en un proyecto multidisciplinario, que pretende brindar una
experiencia sinfénica y cultural para los nifios y adolescentes de instituciones educativas oficiales del
estado del interior del pas en el 2024. Para quienes se elaborara un circuito por el casco histérico de la

capital, culminando dicho recorrido con un concierto didéctico en el auditorio de Ia sede propia de la
OSN.

Cabe mencionar, que dicho proyecto ser4 articulado por la oficina de la Primera Dama de
la Nacién, el Ministerio de Educacion y Ciencias desde el Viceministerio de Culto, la Embajada del
Brasil en Paraguay, entre otras entidades del sector publico y privado.

Sin otro particular, aguardando una respuesta favorable me despido muy atentamente, sin
antes mencionar mi més alta consideracién y estima.

,{1*»{1-&32,:3 12:52
Proad

A su Excelencia

Angie Duarte, Secretaria Ejecutiva
Secretaria Nacional de Turismo

E. S.

Ozquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Musicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N® 376 ¢/ Cap. Brizucla. Asuncion - Puaraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | welb: wwwosngovpy | email: lasinfonica@osn.govpy
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Nota OSN N°_S¥% /2023 / % ; -

~| S TERIO DE HACIENDA
Sefior == | -1~ 2023 T

(<) . y @ G
Fcon. Oscar Lovera, Viceministro . 3 S.ME. Ne.. / L{SDDLf !Z@ﬁ’s
Subsecretaria de Estado de Admlﬁij;»'_tgaci@n Finar-i\ciera ol bR
Ministerio de Hacienda \{@4“' R
E D S c'g,-l"‘m [aai”

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a los efectos de solicitar el cambio de los objetos de
gastos en el SINARH, de los contratos suscripto con las siguientes personas:

Orguesta Sintonic

Nombre y Apellido C.LN® Objeto de Gasto, Cambio de Objeto de
segiin contrato Gasto.
Debora Gabriela Salinas Martens 5.481.829 144 “Jornales” 141 “Personal
Técnico”
145 “ Honororios
Juan Manuel Patifio Aquino 4.080.957 144 “Jornales” profesionales”
141 “Personal
Juan Gerardo Ayala Galeano 4.921.003 144 “Jornales” Técnico”
141 “Personal
Alcides Adelio Ovelar Aguilera 1.931.694 144 "Jornales” Técnico”
141 “Personal
Rita Patricia Brazeiro Benitez 2.023.428 144 “Jornales” Técnico”
141 “Personal
Victor Sebastian Morel Gonzilez 3.412.979 144 “Jornales” Técnico”
141 “Personal
Arturo Rafael Benitez Arguello 5.242.990 144 “Jornales” Técnico”
Juan  Marcelino Maldonado 1.539.293 144 “Jornales” 141 “Personal
Barreto Técnico”
José Antonio Benitez Pedrozo 5.092.676 144 "Jornales” 141 “Personal
Técnico”
141 “Personal
Gustavo Lionel Lara Cabrera 4,230.521 144 “Jornales” Técnico”
141 “Personal
Guillermo Ramon Benitez Benitez 656.394 144 “Jornales” Técnico”
141 “Personal
Faustino Javier Gémez Roman 3.755.786 144 “Jornales” Técnico”

a Nacional | Edificio «Misicos del Pavaguay» Tie. Cnel. Ayala Velizquez N 376 ¢f Cap. Brizueli. Asuncion - Paraguay

Telélono: (+395 21) 220 328 | web: wawwiosigovpy | email: lasinlonicaliosn.gov.py
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El motivo de la solicitud se debe a que dichas personas han actualizado su formacién
académica, por lo tanto, se deben ajustar los contratos suscriptos para su concordancia con
la Ley N® 7050 del Ejercicio Fiscal 2023 y su Decreto Reglamentario N° 8759/2023.

Se anexan a la presente nota, copias de Cédulas de Identidad, la Resolucion OSN N°
240/2023, y las copias de los respectivos documentos académicos.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para expresarle mi consideracién més
distinguida.

an‘/&'Oﬁtvﬂ‘ o

M a Victoria Sosa Zarate
g ctora General
O‘fg{lesta Sinfénica Nacional

Orquesta Sintdnica Nacional | dificio «Musicos del Pagaguays ‘Tie. Coel. Ayala Veldzquez N 376 ¢/ Cap. Brizucla. Asuncion - Paaguay
Telélono: (395 21) 220 328 | web: wwwie sigovpy | email: lasinlonicaldlosn.gov.py
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MEMORANDUM DLOE-UGTH N° 177/2023

A : Mag. Maria Victoria Sosa, Directora
Directora General. "

De ; Abg. Rosa Maria Navarro G. 2,
Departamento de Logistica y Opeyaciones de Eventg
Gestion del Talento Humano

Fecha s 04 de diciembre de 2023.

Referencia : Cambio de gbjet?# de Gastos., -

& :

contratados que han act%al'?n
solicita su autorizacion par, act

José Marcelino Maldonado Barreto C.l. Nro. 1.539.293.
Rita Patricia Brazeiro Valiente C.I. Nro. 2.023.428.
Gustavo Lionel Enrique Lara Barreto C.I. Nro. 4.230.521.
Alcides Adelio Ovelar Aguilera C.I. Nro. 1.931.694.
Debora Gabriela Salinas Martens C.I. Nro. 5.481.829.
Faustino Javier Gomez Roman C.1. Nro. 3.755.786.
Arturo Rafael Benitez Arguello C.I. Nro. 5.242.990.

. Jose Antonio Benitez Pedrozo C.l. Nro. 5.092.676.

10. Christian David Molinas Martinez C.1. Nro. 4.993.877.
11.Guillermo Ramén Benitez Benitez C.1. Nro. 656.394.
12. Victor Sebastian Morel Gonzalez C.I. Nro. 3.412.979.

© 0o o) O 0N b

Ajunto las copias autenticadas de los certificados de grado de las personas arriba
mencionadas.- :
Ser4 necesaria la suscripcion de adendas a los contratos afectados y su posterior cambio y

actualizacion en el Sinarh.-

Oxquesta Sinfénica Nacional | Edificio @iisicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizques N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paragoay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osngovpy | email: lasinfonica@@osn.govpy
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Asuncion, 4 de diciembre de2023.-

VISTO: La Ley N°3.482/08 De Creacién de la Orquesta Sinfénica Nacional;

La Ley N° 7050 del Ejercicio Fiscal 2023 y su decreto reglamentario N°

8759/2023;

La Resolucién SNC N° 91 /2023 “Por Ja cual confirma a la sefiora Marfa

Victoria Sosa Zarate en el cargo de Direclora Titular de la Orquesta

Sinfénica Nacional, dependiente de la Presidencia de la Reptiblica y se

nombra funcionaria de dicha institucién”; '

Bl Memoréndum DLOB-UGTH N° 177/2023, de fecha 4 de diciembre de
. 2023; :
EATD :

elarticulo 1° de Ia Ley 3482/08 de creacion de la Orquesta Sinfénica
Nacional establece:”Crease la Otquesta Sinfénica Nacional, en adelante
la O8N, con personeria juridica y autonomfa artistica y funcional,

O
< gcomsmﬁmmo: Que,
(8]
£
€1

Que, el Articulo 6° de la Ley 3482/08 establece eri susegu.ndo pérrafo: El
Director Titular serd el encargado de guiar y supervisar todo o atinente
al desenvolvimiento artistico cultural: programacién de conciertos,
directores de los conciertos, ensayos, programas, promociones, orden
disciplinario, contrataciones, intercambios, nombramiento, despidos por
deficiencia etc. Tendr4 la representacién legal de la'©OSN, autorizado a
firmar acuerdos, contratos u otras obligaciones, y; — = - -

Que, en el Anexo A del Decreto N° 8759/2023, que regula Ia ley N°
N, 7050/2023 en su Art. 104 dispone: “Establécese las ‘siguientes disposiciones
% Sy con velacidn al personal contratado:...a.l) 141 Cont tacion de personal
\técnico...No corresponderd la contratacion de profesiongles con titulo de grado
5 Jen este Objeto del Gasto, sino en el de Honorarios Profes:ana?es( 0G 145)... a.4)
&/ 144 Jornales.., No corvesponderd Ia contratacicn de profesionales con titulo de
¢ gradoni de técnicos calificados en este Objeto del Gasto, sinoen ¢l de Honorarios
Profesionales (OG 145) y Contratacion de Personal” Técnico (OG 141)

respectivamente.  Conforme al clasificador pmsupuesfaﬂ =
contratacion abarca al servicio de apoyo y personal auxiliar., " =

Orquesta Siniénies Naclonal | Edificio «Muisicos del Paraguayn Tte. Cael: Ayala Velivques NU3T6 ¢/ Cap. Biizuelal Asoicion - Pacnguay

Telétono: (+595 21)220 328 | wels wwwosigovpy | email: bisinlonica@omgovpy. =
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8.759/2023. e
José Antonio Benttez Pedrozo- 5.092.676 144 "Jornales” 141 “Personal
Téenico”
T 141 "Personal
Gustavo Lionel Lara Cabrera 4,230,521 144 “Jornales” Técnico™
_ . - 141 “Personal |
Guillermo RamonBerﬁtezBerdtez .656.394 - M4 "Jornales” Técnico”
: g gpes g L = - 141 “Pétsonal |
Faustino Javier Gomez Romédn ~- | 3755786 144 “Jornales”

Técnico”

&y W 3 AUTORIZAR la suscripcién de la adenda a cada contrato del personal afectado para

<l cambio de los objetos de gastos mencionados en el RESUELVE 1., de la presente

resolucién, --

Orquesta Sinldnica Nacional | Edificio «Miisicos del Paraguays Tie. Cnel. Ayaln Velazquez N 376 ¢/
Telélono: (#3595 21) 220 328 | web: wwwosngoupy | enil; lasinfouieagi
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RESOLUCION OSN N° 240 /2023
POR LA CUAL SE APRUEBA EI, CAMBIO DE OBJETODEG

DE PRESTACION DE SERVICIOS SUSCRIPTO CONELPE
SUSCRIPCION DE ADENDAS, CONFORME AL PRESUP

ASTO DELOS CONTRATOS
LEY N° 7050 DEL EJERCICIO FISCAL 2023, REGLAMEN

RSONAL Y SE AUTORIZA LA

@

UESTO APROBADO POR LA
TADO POR EL DECRETO N°
8.759/2023. .
José Antonio Benftez Pedrozo 5.092,676 144 "Jornales” 141 “Personal
Técnico”
B 141 “Perdonal
|| Gustavo Lionel Lara Cabrera 4.230.521 144 “Jornales” Téenico”
L & » ; I 141 “Personal
Guiillermo Ramon Benftez Benftez 656,394 144 "Jornales” Téenico”
E - 141 “Personal |
Faustino Javier deﬁ'Rum&n 3.755.786 144 “Jornales” Técnico”
2. AUI‘O.RIZ"KR'I%;- suscripcién de la adenda a cada contrato del personal afectado pata
el cambio de los objetos de gastos mencionados eri el RESUELVE 1., de la presente
resolucién. : . e
3

COMUNICAR a quienes corresponda, registrar y cumplido, archivar.

o520
s
B, m]m

P
-

porugluts
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NOTA OSN N.° S8 /2023
Sindicato de miisicos de la OSN
N°494/2023, por la cual se informa, que se ha emitido la Resolucién SNC N°331/2023 “Por la

cual se deja sin efecto la Resolucion SNC N° 56/2023" Por la cual se reconoce la antigiiedad de
los funcionarios musicos y administrativos de la OSN”

Oxquesta Sinfénica Nacioi

GOBIERNO PARAGUAI -
PARAGUAY | REKUAI OXK

PARANGURY

Asunci6n, 11 de diciembre de 2023

Me dirijo a ustedes, a fin de poner a su conocimiento la Nota SNC/SG

Para el efecto adjunto a la presente una copia autenticada de la documentacién

referida.

Sin otro particular, me despido, atentamente.

7\ O ifectora Titular
£/ tijuesta Sinfénica Nacional

Y/

| I > -
o 2\ s
NN N X
N -7 X %
A o

wl | Edificio «Musicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Paraguay

Teléfono: (+395 21) 220 328 | web: www.0sn.gov.py | email: lasinfonica@osn.gov.py




GOBIERNO PARA -
V] PARAGUAY | REsots" A Y

ORQUESTA SINFONICA NACIONAL
PARAGURY

Asuncién, 12 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.%5/2023

Senor
Javier Aquino Maldana, Coordinador de Musica

Instituto Superior de Bellas Artes
Presente

Tengo el agrado de saludarlo muy cordialmente en nombre y representaciéon de la Orquesta
Sinfénica Nacional (OSN), en relacién a la Nota presentada segtin Exp. OSN N° 323/2023 para uso df?l
salén auditorio y piano de la OSN, para la realizacién de un Concierto-Exdmen, de la materia
Participacién Coral y Tesis, a realizarse eljueves 14 de dicigmbre del corriente afio, de 18:00 a 21:00hs.

Al respecto, se confirma lawiabilidad del pedido, mdlcando que la contraprestacién a lo
solicitado seria la afinacion del piano;a cuenta del recurrente. % %

Las condiciones de uso son las siguientes: >/
Afinacién del Piano: Contactar con el Sr. Enrique/Gonzalez Leiva al (0981) 472122

Inclusién del logo de la OSN en el flyer del gvento, como institucién colaboradora
y en otros canales de difusién, en caracter de “Apoyo

La institucién dara cobertura con:
e 1 Personal de"Apoyo

Aire Acondicionado 852
e Sillas para los misicos y.asistentes;

Para ello, se designa a la Seforita Ana Sofia Aguilera, como nexo y responsable
Institucional para la coordinacién correspondiente. Los datos de contacto se detallan a continuacién.

Correo electrénico: anaaguilera@osn.gov.py
Teléfono: (0982584031)

Sin otro particular me despido muy cordialmente, sin antes mencionarle mi mas alta

consideracion y estima.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio €Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Bsi y,
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@om.:w:;“dﬁ- Asuncion - Paraguay




) SOBIERNO D | PARACKAL - OXN

PARAGUAY

Asuncion, 12 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.°$85/2023

Sefior
Abog. Carlos Lugo, Director

Instituto Técnico Superior de Nifiez y Adolescencia
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orq'ﬁesta Sinfénica Nadional (OSN), con respecto a la Nota
presentad, segtin Exp. OSN N?333/2023; solicitando'la-participacion de la Orquesta Sinfénica
Nacional, en el marco delcierre del curso de capacitacion en “Planificacion Social”, a

realizarse el dia jueves 14 de diciembre, a las 11:00hs, en el Salén/Auditorio Dante Alighieri de
la Ciudad de Asuncién. e |

Al respecto, “El Departamento de Desarrollo MﬁSical y Artistico confirma la
participacion del Ensamble Eolelérico, para dicho evento.

Por lo mencionado anteriormente, se solicita amablemente al recurrente

Incluir el logo de la OSN en el flyeridel evento, como institacion’colaboradora y en otros canales de
difusi6n, en caracter de “Apoyo -

Para ello se designa al Prof. Ever Zaracho, como nexo responsable Institucional
para la coordinacién correspondiente. Los datos de contacto se detallan a continuacién.

e Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
o Teléfono: (0992859189)

Sin otro particular me despido muy atentamente, sin antes mencionar mi m4s alta
consideracién y estima.

S\ Mg. Maria Victoria Sosa Zarate

A Directora General

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. AVala VelaXquezai” mmmmﬂ!’ﬂﬂﬂﬂién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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*2 PARAGUAY | REKUAI O

ORQUESTA SINFOMIOA NACIONAL
PARAGUDAY
Asuncion, 12 de diciembre de 2023
NOTA OSN N.°5 5¢/2023
Senora

Natalia Alvarenga, Directora General

Direccién Gral. de Diversidad, Derechos y Procesos Culturales
Secretaria Nacional de Cultura

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacion de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la Nota
presentada segtin Exp. OSN N.° 334/2023; solicitando la,participacién de la OSN, a la actividad
denominada “Al Puerto- Palma Brilla”, enél marco del programa Navidad del Paraguay, organizado
por el Gobierno Nacional, a realizarse'el dia sabado 16 e diciembre del corriente, a las 17:00 hs en el

Puerto de la Ciudad de Asuncién,/

Cabe mencionar, que el Departamento de Desarrollo ‘Musical y Artistico, confirma la
participacién del Ensamble Folcl6rico y Ensamble Fusion, para dicha actividad.

Por lo mencionado anteriormente, se solicita amablemente al Tecurrente

e Incluir el logode la OSN en el flyer del evento, ‘c_oﬁio institucién colaboradora y en
otros canales de difusion, en carédcter de f’@pqyb /

Para ello se designa al Prof. Ever Zaracho, como-nexo y responsable Institucional para la
coordinacién correspondiente. Los datos de contacto sedetallan a continuacién.

Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: (0992859189)

Sin otro particular me despido muy cordialmente, sin antes mencionarle mi mas alta

consideracién y estima.

Orquesta Sinfonica Nacional | Edificio eMisicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velazquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov:py
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Asunci6n, 12 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.°5572023

Sefiora
Abg. Diana Quifiones, Secretaria General

SIMEONS
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy cordialmente
y al mismo tiempo, comunicar y convocar a 3 miembros:de la comisién directiva del sindicato
SIMEONS, a una reunién condaiUnidad de Planifica¢ién, Institucional (PEI), a realizarse el
Miércoles 13/12/2023 de diciémbre dél corriente afio'a 155‘1:'2;_1:5_hs, en el ler piso de del sal6n
auditorio de la OSN. i} N

Sin otro parﬁéular me despido muy atentamen;téff 7y

Edificio eMisicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Pagaguay

Orquesta Sinfénica N“dou‘l ,' A 5 21) 220 328 | web: wwwosn. .gov.py ' email: lasinl'o:ﬂca@osn.gm,py
q Tdc[ono, (+59D )
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Asuncidn, ) 3_ de Diciembre de 2023
NOTA OSN N° Se¢ /2023

Sefores
Banco Nacional de Fomento
Presente

De nuestra consideracion

Tenemos el agrado de dirigirnos a esta Entidad, con el objeto de solicitar el débito
de la Cuenta Corriente N° 000-00-928106/3, el monto de Gs. 10.201.220 (diez
millones doscientos un mil doscientos veinte) a trasferir o acreditar a la
tarjeta de crédito prepago N° 5894-3311-4000-2202 para las compras con Caja
Chica de la Orquesta Sinfonica Nacional. -

Sin otro particular, a la espera de favorable despacho, nos despedimos muy
atentamente. -

%

= Mg Man iCtoria Sosa Zarate
Direccién de Admrms racion y Fma__nzas . Director Titular
Orquesta Sinfénica Nacional " Orquesta Sinfénica Nacional

Orquesta Sintonica Nacional | Edificio «eMisicos del Par aguays Tre. Cuel. Ayala Velizquer N°® 376 ¢/ Cap, Brizueli. Asuncidn - Pas mguny
Teléfonor (+595 21) 220 328 | web: wwwosngovpy | email: lasintonica@osn.govpy
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Asuncioén, 13 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.° 5¢4/2023

Senora
Rita Brazeiro, Violoncelista

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; en referencia al pedido realizado a la Direccién
General de la OSN, solicitando la revisién del circuito cerrado del Ter piso del Salén auditorio del dia
viernes 1 de diciembre del corriente.

Al respecto, se adjunta MEMORANDUM TIC - OSN 53/2023; dénde se remite el
enlace y c6digo QR del video proporcionados por el Ing. Carlos Romin del Dpto. de Soporte Técnico
e Infraestructura y operaciones - TIC. Asi también se pone a su disposicién un pendrive con
imagenes desde el miércoles 29/11 hasta el viernes 01/12/2023 , rango de fechas en las que aparece
su instrumento en el registro de las-camaras. .

Al mismo tiempo se menciona, que conforme a lo expresado, se solicit6 un
Presupuesto de Reparacién al Luthier, el Sefior José Ojeda, el cual se adjunta a esta nota.

Sin otro particular me despido muy atentamente, sin antes expresar mi mas alta
consideracion y estima.

VA
¥r= £
;‘»‘_\@“ s N

._\\ 5 L

e sunclo™
g

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio Misicos del Paraguags Tte. Cnel. Ayala Velizquez N 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Pavaguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica@osn.govpy
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REKUAI s

MEMORANDUM
TIC-OSN: 53 / 2023

PARA: MG. MARIA VICTORIA SOSA ZARATE
Direccion General
DE: ING. CARLOS ROMAN

Dpto. de Soporte Técnico e Infraestructura y Operaciones- TIC
FECHA: 6 de DICIEMBRE de 2023

REF.: Circuito cerrado

Por este medio, teniendo en cuenta &l pedido solicitado por la Sra. Rita Brazelro en fecha 4 de diciembre del corriente
sobre revision del circuito cerrado, remito enlace y codigo QR del video donde se observan los dltimos instantes en
que se visualiza el instrumento mencionado.

Quedo atento.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Musicos del Paraguays Tte. Cael. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Telélono: (+395 21) 220 328 | wels; wwwosngovpy | email: lsinfonica@osn.govpy



LA SlNFéNICA_- OSN PARAGU;AY

= — =_————
De: José ojedas <franjoluthier@gmail.com>
Enviado el: martes, 12 de diciembre de 2023 15:54 _
Para: lasinfonica@osn.gov.py =
Asunto: Presupuesto de violoncello ...

Sacar tapa para reparacidn de faja lado derecho inferior .

Rectificacion de tastiera ....

Cejilla superior de ébano ...

Puente despiau 3 mds mano de obra ...

Alma .mano de obra mas material....

Limpieza general del instrumento méas retoques de barniz en lugares faltantes ....

Total del trabajo USD 800........

Presupuesto sujeto a modificacién una vez g tenga personalmente el instrumento ....Dicha presupuesto fue sacado
y evaluado

4 través de fotos .....

Atte...José Francisco Ojeda ...
Luthier...........
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Asuncién, 13 de diciembre de 2023

¢ NOTA OSN N.° 5 /2023

) Sefior
Sergio Cuquejo, Director
Teatro Municipal “Ignacio A. Pane”
Presente

e OT;I;I%?ta? agr;do de dlr'.igum. irme a Ud. a los efectos de saludarlo muy cordialmente y al mismo

Lo rP 1;esta Sinfzu§ uenos oficios para posibilitar el acceso al teatro Municipal, al plantel musical de

ol aQﬁn T allinzlca Nacional (OSN), para el miércoles 20 de diciembre del corriente afio a las 12:15

S e G I e e S e T e
; minadafUna Sinfoni ;

diciembre del corriente a las 20:00R4Y 47, foncatiiant jue se llevard a cabo el jueves 21 de

(OhsS; @ A
. Por lo mencionado anter iorménte, se solicita la autolhi&e’ n, para el ingreso de una barra
expositora de productos d&la’e ;‘j{ fesa CAPASA én el foyer del teatta al término de dicho concierto,
con el fm de deleitar al pﬁb’ a; lﬁtente. Asi,,.tamﬁig_n;ﬁe,soﬁcitaﬁa eiur] espacio estacionamiento para
el camién de la empresa Van'Pa¢ ¢/ que trasla’da.al-glﬁgld"g?'sﬁca ar \}f tusical de la (OSN), y también
de 3 espacios vehiculares pérglg’ Directora General Mg. Mgg : *'l'gria Sosa Zarate y el Director

Vit ?}ﬁ‘ ; élézquez.

Artistico M® José Ariel RamiZesiasbonsabléide sonitlo el Sr. OSdas
ﬁ‘ T Aﬁ
f

N e ly
¥ f g

i
/ ':: -,

Camién de logistica Van Pack: - % e
. - S
e Miércoles 20 de diciembre del corriente afio.

Hora: 8:00 hs (montaje)
«  Viernes 22 de diciembre del corriente afio.
Hora: 8:00 hs (desmontaje)

Para autoridades de 1a OSN: (3 espacios)

o Jueves 21 de diciembre del corriente afio
Hora: 19:30 hs a 22:30 hs

Agradezco de antemano su constante predisposicién y colaboracion en esta y otras ocasiones.
Quedo a la espera de su respuesta favorable a esta solicitud.

e Y e

L N < INECIDA LT ATY TN ACUINCH G
- § MUNICIPALIOAT DE ASUNCIUNY

DIRECCION DEL TEATRO 1 UMICIPAL “[SNACIO A, PANC" |
JESA DE ENTI.ADA - SECHETARIA

TTA TN 00 0] A = GO —

EIRMAL e msrusssssssssrsssesisstsasssnssissinsssssssssssstoss
| FCH.. 14 DIC, 2023 . horad G0

.
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Asuncion, 13 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.° $4|/2023

Senora

Yenny Soledad Delgado Vazquez, Directora Interina
Penal de Mujeres “Casa del Buen Pastor”

Presente

Tengo el agrado de saludarla muy cordialmente en nombre y representacién de la
Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), y por su intermedio a quien corresponda, con el fin de reanudar
las clases de violin y de arpa, dirigidas a alumnas seleccionadas del penal de mujeres, interesadas en el
aprendizaje de los instrumentos mencionados anteriormente. Esta: actividad se enmarca en nuestro
proyecto inicial en conjunto con su institucion, la cuél tiene como objetivo promover la cultura musical
y brindar oportunidades a sectores vulnerables de la sociedad.

En el caso de que esta solicitud sea aprobada, se propone que los talleres musicales sean
todos los miércoles de 09:30 a 1Q:30 horas, a partir del miércoles 20 de diciembre del corriente afio.

A la vez mencionar, nuestra intencién de participar activamente del concierto coral con
instrumentos musicales y pesebre viviente, cuya actividad se denomina “Ha nacido EI Salvador”, a
realizarse el viernes 15 de diciembre del corriente a las 8:00 hs, en el centro penitenciario de Mujeres “
Casa del Buen Pastor” '

Sin otro particular me despido muy atentamente, sin antes mencionar mi mas alta
consideracién y estima.

o fldeifos

i¢foria Sosa Zar,

Orquesta Sinfonica Nacional | BEdificio «Misicos del Paraguays Tte. Cuel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Paraguay
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Asunci6n, 14 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.°£¢3/2023

Senora
Margarita Morselli, Directora General

Centro Cultural de la Reptblica el Cabildo
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los. efectos de saludarla muy
cordialmente y al mismo tiempo, salicitar.su amable consideracion y aprobacion para hacer uso
del piano Steinway & Sons perteneciente al patrimon,iofdélCongreso Nacional que se halla en
el Teatro Municipal IgnaciolA. Pane, & fin de que el mismo pueda ser utilizado para el ensayo
general en fecha 20/12/2023 y en eldltimo concierto anual de la' Orquesta Sinfonica Nacional
denominado “ Una sinfénica Navidad “desarrollado ensel ;marco del “ Ciclo Oficial
Internacional 2023” a realizarse en fecha 21/12/2023, cual a su'vez representa el cierre de un

magnifico afio musical para nuestra institucion, /

Es por ello quelaaprobacién de lo solicitado serd fundamental para ofrecer una
presentacion de alta calidad artistica. p,

Sin otro particular me despidoimuy ateritamente, sin antes expresar mi mas alta

consideracion y estima.

——
g .
Sl /1 focfore

ayla-Vactoria Sosa @kate

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Musicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Veldzquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
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Asuncion, 14 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.° 543 /2023

Sefior

Guillermo Grance, Director Paraguay TV

Ministerio de Tecnologfa de la Informacién y Comunicacién, MITIC
Presente

Tengo el agrado de d1r1g1rme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente
en nombre y representacion de la @rquesta SinfonicaNagional (OSN), con respecto a la Nota
presentada por el Ministerio de‘Te¢nologfa de la Informac16n y Comunicacién, segin Exp.
OSN N° 338/2023; solicitando/la-participacién de la Orquesta Sinfénica Nacional, para el
“Concierto Navidefio en V1vo arealizarse en la sede de' Paraguay TV canal de televisién del
Estado.

Al respecto, “El' Departamento de Desarrollo Mus1cal y Artistico confirma la
participacién de la Orquesta Sinfénica Nacional, para el dJa Lunes 18 de diciembre del
corriente afio, a las 09:00horas. -

Para ello se designa al Prof. Ever Zaracho, como Tiexo responsable Institucional
para la coordinacién correspondlente Los datos de contacto se detallan a continuacién.

e Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
e Teléfono: (0992859189)

Sin otro particular me despido muy atentamente, sin antes mencionar mi mas alta
consideracién y estima.

acional | Edificio «Musicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - - Paraguay
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Asuncion, 14 de diciembre de 2023

GOBIERNO PARAGUAI ao
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NOTA OSN N.°694/2023
Ministro Ejecutivo

Tengo el honor de dirigirme a vuestra Excelencia, a los efectos de saludarlo muy
cordialmente en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con el fin de
manifestar nuestros sinceros agradecimientos por su invaluable apoyo brindado a nuestra institucién,
en los procesos comunicacionales desde el Viceministerio de Comunicaci6n, especificamente con el

invaluable esfuerzo del Equipo de Creatividad de la Entidad a su digno cargo, en la elaboracién del
Nuevo Logo Oficial Institucional de 1a,;©SN,

je tras la pres "' e propuestas de la nueva identidad

En ese sentido se menéigt
o] 1 es 4 de diciembre

sl

-‘.i 5
oL
]

la propuesta presentada Ca¥ £ P
e N2
Al respecto, se soli ‘ I(211‘1ew1:“1\tr‘§1§\1':’;\fﬂr es{fr_‘m’l@ de transicién de cambio de
imagen institucional. Destac {qite ademds de gT gé@"zrabajaremos en la construccién
' Hcati g s idéntidad de la Orquesta

rite significati
. lineatnientos igerites.

“Vea la Luz “en el préximo Concierto; €l
en el Teatro Municipal Ignacio A. Pane a‘ég 3
presencia en tal especial ocasion.

Sin otro particular, aguardando una respuesta favorable me despido muy atentamente, sin

antes mencionar mi més alta consideracién y estima.

Rgiv,
A8 M- 2029

AB:\5Z p OerAug 0
n
A su Excelencia i ormaclsrf y Comu

Gustavo Villate, Ministro Ejecutivo
Ministerio de Tecnologias de la Informacién y Com unicacién

E. S. D.

Orquesta Siafénica Nacional | Edificio eMusicos del Paraguay» Tte. Cuel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizvela. Asincién - Pacaguay
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De: Secretarla General MITIC <sgeneral@mitic.gov.py>
lunes, 18 de diciembre de 2023 19:18
Secretariaprivada@osn.gov.py

Enviado el

Para:

Asunto: Sus acusé de recepcion
Datos adjuntos: tierral.png .
Importancia: Alta

Buen :

Sus correos ingresaron con los numeros de expediente: 2023-12021001-007671y 672
Atte.

Abg. F. Ugarte

ecretaria General

finisterio de Tecnologias de la Informacién y Comunicacién (MITIC)
Gral Santos 1170 y Concordia - Complejo Santos - E1/ Asuncion, Paraguay
Teléfono: (+ 59521) 217 9000) / www.mitic,gov.py

Siga a.:;- Expediente ingresando con el enlace: hitps://expedientes.mitic.gov. py/consulta/y su niimero de mesa de
entr

. Siva a imprimir este correo, plense antes sl es necesario hacerlo. Su contribucién con el medio
ambiente serfa no imprimirlo

AR


https://v3.camscanner.com/user/download

"% GOBIERNO pg1 | PARAGUAI e\ w Y
* PARAGUAY | REKUAI i
PABAGYAY

Asuncion, 15 de diciembre de 2023.

Nota OSN N° 595/2023

§ UIRECIUN NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL :
} {iRecibido_por,_TOMenCL Cion@ |
Sefiora b i
Claudia Lorena Franco Quevedo, Directora Nacional Firma: * i 0
Direccion Nacional de Propiedad Intelectual (DINAPIY Fecha: A% | 2120 d_ﬂ__ Hora; 0 - 3%
Presente

R

Me dirijo a usted, en representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con el
propésito de solicitar apoyo para el lanzamiento de nuestra nueva identidad institucional,
desarrollada en colaboracion con el Ministerio de Tecnologfas de la Informacién y
Comunicaciéon (MITIC), que consta en la renovacién de nuestra imagen grafica y enla
construccién de una marca sonora que complemente significativamente la nueva identidad de Ia
Orquesta Sinfénica Nacional en armonia con los lineamientos estatales vigentes.

La presentaci6n oficial de la nueva imagen institucional tendra lugar durante el dltimo
gran concierto del Ciclo de Temporada Oficial Internacional 2023, titulado "Una Sinfénica
Navidad". Este evento est4 programado para el jueves 21 de diciembre a las 20:00hs en el Teatro

Municipal Ignacio A. Pane, para dicha ocasién se contard con la presencia de varias
autoridades del Poder Ejecutivo.

En ese sentido, solicitamos apoyo financiero por un monto de Gs. 15.000.000 (guaranies
quince millones) para cubrir los costos asociados a la presentacion, incluyendo el alquiler de
pantalla led, confeccién de remeras, banners y otras herramientas de difusién.

Este pedido de apoyo se enmarca en los sélidos lazos de cooperacién mutua entre
nuestras instituciones, promoviendo el trabajo colaborativo y la consecucién conjunta de
objetivos, y la importancia de llevar adelante este proceso de la manera mas significativa
posible, con miras a los 20 afios de vida institucional que cumplimos en el 2024.

Agradecemos de antemano su consideracién y apoyo en este significativo
acontecimiento para la Orquesta Sinfénica Nacional.

- »/Pirectora Titular
O_g&i;t_,i'esta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinténica Nacional | Edificio «Musicos del Pa-rhét'a.ay_&:'l‘fé..Chiic-l,-.:\.yaia Velazquez N° 376 ¢/ Cap. Brizvela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osngovpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncién, 15 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.° 59¢/2023

Senor

Sergio Cuquejo, Director

Teatro Municipal “Ignacio A. Pane”

Presente .

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarlo muy cordialmente; con el fin de
rectificar la Nota OSN N° 590/2023 presentada a la institucién a su digno cargo, en referencia al ensayo
general de fecha 20/12/2023 sujeta a modificacién expuesto en el Contrato N° 26 de la Direccién
General de Cultura y Turismo y la OSN, y segtn lo conversado telefénicamente, se solicita sus buenos
oficios para posibilitar el acceso algeatro’ Municipal, al. plantel musical de la Orquesta Sinfénica
Nacional (OSN), para el jueves 21 dediciembre del cou:iente. afio a las 12:15 hs, a fin de realizar un
ensayo general en el marco del 12° Conaerto de Temporada‘()ﬁcxal Internacional 2023; denominada

“Una Sinfénica Navidad”, a Hevarse a cabo el mismo dia a las 20:00%

Por lo mencionado antenormente, se solicita la autonzacidn para el ingreso de una barra
expositora de productos de la empresa CAPASA en el foyer del teatro al término de dicho concierto,
con el fin de deleitar al pablice, asi también un espacio en el Baudilia Alio del teatro Municipal, para la
exposicién de muestras de Obras Visuales. Ademas, se solicita de'urwespacio estacionamiento para el
camién de la empresa Van Pack,que traslada a la logistica artistica musical de la (OSN), y también de
3 espacios vehiculares para la Ditectora General Mg. Maria Vigtoria Sosa Zarate y el Director Artistico

M? José Ariel Ramirez y responsable de sonido el Sr. Oscat Velazquez.

Para los dias que se mencionan a continuacién:

Camié6n de logistica Van Pack:

Jueves 21 de diciembre del corriente afio.

Hora: 9:00 hs (montaje)
Viernes 22 de diciembre del corriente ano.

Hora: 8:00 hs (desmontaje)

Para autoridades de la OSN: (3 espacios)

e Jueves 21 de diciembre del corriente ano
Hora: 19:30 hs a 22:30 hs

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio eMusicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velazquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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De:. Secretaria General MiTIC <sgeneral@mitic.gov.py>
Enviado el: lunes, 18 de diciembre de 2023 19:18

Para: Secretariaprivada@osn.gov.py

Asunto: Sus acusé de recepcion

Datos adjuntos: tierral.png

Importancia: Alta

Buen :

Sus correos ingresaron con los numeros de expediente: 2023-12021001-007671y 672
Atte.

Abg. F. Ugarte

Secretaria General
linisterio de Tecnologias de la Informacion y Comunicacion (MITIC)

ral. Santos 1170 y Concordia - Complejo Santos - E1 / Asuncion, Paraguay
Teléfono: (+ 59521) 217 9000) / www.mitic.gov.py

Siga su Expediente ingresando con el enlace: hitps:/expedientes. mitic.gov.py/consulta/y su niimero de mesa de

entrada.

medio

Si va a imprimir este correo, piense antes si es necesario hacerlo. Su contribucién con el
ambiente serfa no imprimirlo.
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Asuncion, 14 de diciembre de 2023
NOTA OSN N.°59%/2023

Sefiora Viceministra

Tengo el honor de dirigirme a vuestra Excelencia, a los efectos de saludarla muy
cordialmente en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con el fin de
manifestar nuestros sinceros agradecimientos por su invaluable apoyo brindado a nuestra institucién,
en los procesos comunicacionales desde el Viceministerio de Comunicacién, especificamente con el
invaluable esfuerzo del Equipo de Creatividad de la Entidad a su dxgno cargo, en la elaboracién del
Nuevo Logo Oficial Institucional de la/® N

En ese sentido se mengignz
gréfica institucional realizada ¢

y el plantel musical de la OSN
la propuesta presentada Cafy

‘_'nte, expuesto a los funcionarios
'de lOgo institucional, siendo electa

e transicién de cambio de
abajaremos en la construccién
entidad de la Orquesta

Al respecto, se soli
imagen institucional. Destac
de una marca sonora que co
Sinfénica Nacional en armo:

En este mismo mar

“Vea la Luz “en el préximo Conciertd : POt
en el Teatro Municipal Ignacio A. Pane a_lagt?0°00ks 6nde esperamos contar con su distinguida

presencia en tal especial ocasién.

Sin otro particular, aguardando una respuesta favorable me despido muy atentamente, sin
antes mencionar mi mas alta consideracién y estima.

Recio)

Vi | 1o 23
4 5-' g / AusUStga -

ortiz

Alejandra Duarte, Viceministra
Ministerio de Tecnologias de la Informacién y Comunicacioén
E. S. D.

A su Excelencia

Onquesta Sm£6nieu Nacional | Edificio eMisicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Veldzquez N° 376 ¢/ Cap.
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.gowpy I email: hctnlonlen@m
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Asunci6n, 18 de diciembre de 2023
NOTA OSN N.°548/2023

Sefiora Ministra

y Tengo el honor de dirigirme a vuestra Excelencia, a los efectos de saludarla muy
cordialmente en nombre y representacion de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), en virtud a la nota

presentada OPD/N° 63/2023, en referencia a la “Cena de Fin de Afio del Arzobispado de Asuncién” a
realizarse el dia martes 19 de diciembre del corriente afo a las 21:00 hs

Al respecto, se confirma la presentacién del Ensamble Folclérico de la OSN, a dicha
actividad. |4 -\

En ese sentido, se designaial Prof. Ever ZarachS como nexo y responsable Institucional
para la coordinacién correspondiente: Los datos de contacto sé .de_tallén a continuacion.

Correo electrénico; everzaracho@osn.gov.py
Teléfono:0992859189. |

Sin otro particular me despido muy atentament_é, sin antes expresar mi mas alta

consideracién y estima. N\

A su Excelencia

Alicia Pomata, Ministra coordinadora General
Oficina de la Primera Dama
E. S. D.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Pacaguay
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Asuncién, 18 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.° 594/2023

Sefior

Sergio Cuquejo, Director

Teatro Municipal “Ignacio A. Pane”
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarlo muy fzordialmente.' Cg;l el fm d‘;
hacer alusién a la Nota OSN N° 596/2023 presentada a la institucién a su digno cargo, en reterencia i‘
pedido de autorizacién para el usufructo del espacio ubicado frente al salén c.iel Baudilio Ali6, Sp;l;a a
exposicién de muestras de Obras Visuales de los alumnos del Instituto Superior Bellas :‘\rtes (1 ):ia
realizarse el jueves 21 de diciembre del corriente afio a las 20:00 hs en el marco del 12° Concierto de
Temporada Oficial Internacional 2023; denominada “Una Sinfénica Navidad”.

Por lo expresado anteriormente; se menciona que los cuadros expuestos estarian engarlcha.dos
a la baranda de tal modo que queden expuestos con vista a la entrada del teatro del Teatro Municipal,
de tal modo, que el ptblico tenga una mejor visualizacién.

Asi también se menciona que el montaje de los mismos seria a partir de las 9:00 hs del 21 de
diciembre del corriente.

Agradezco de antemano su constante predisposicion y colaboracién en esta y otras ocasiones.
Quedo a la espera de su respuesta favorable a esta solicitud.

O Sl Nacion | B siico del Pacsguays Tte. Coel. Ayala
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SISTEMA DE GESTION PARA LA GOBERNABILIDAD (S1GOB)
MODULO TRANSPARENCIA DOCUMENTAL
GABINETE CIVIL - PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

DATOS DEL REGISTRO DE MESA DE ENTRADA:

- El cédigo de esta correspondencia es: CEXTER/C/2023/4360
- Contrasena: 6BAAE661

- Fecha y hora de recepcion: 19-dic-2023 / 11:10:25

- Este documento fue registrado por: Fiori,Marfa Concepci6n

Para conocer el estado del tramite ingrese al sitio:

www.gabinetecivil.gov.py - icono "Consulte su Expediente",

Datos de Contacto:

Tel.: (021) 4140223 /384

presidencia@presidencia.gov.py
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Asuncién, 18 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.° 600/2023

Seiiora Ministra

Tengo el honor de dirigirme a su Excelencia, en ocasion de solicitar el
comisionamiento de la Lic. Fiorella Maria Guadalupe Marasco Resquin con C.LN° 5.019.891
y la Abog. . Joanna Maria Brown Netto con C.LN° 3.645.902, funcionarias del Gabinete Civil
de la Presidencia de la Reptiblica, para el préximo periodo fiscal 2024, a fin de optimizar el
desarrollo de las actividades administrativas de la Orquesta Sinfénica Nacional, a partir del 1
de enero de 2024 al 31 de diciembre de 2024.

El pedido se sustenta en el marco de la politica de apoyo interinstitucional y
en la necesidad de fortalecer el capital humano y contar con las competencias y aptitudes
profesionales de las funcionarias mencionadas.

Esperando un despacho favorable a lo solicitado, hago propicia la
oportunidad para saludarlo con mi mas distinguida consideraci6n.

| __[Vr thw-'r/%‘?
Mg. igVictoria Sosa Zj&'ate ‘

A S S J Directora Titular
S .+°*" Orquesta Sinf6nica Nacional.
: ;..‘n'.l-;’/

A Su Excelencia

Dra. Lea Raquel Giménez Duarte, Ministra.
Secretaria General y Jefa del Gabinete Civil
E. S. D.

Orquesta Sinfonica Nacional I‘Ediﬁcio «Misicos del Pagaguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Pa '
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Asuncién, 18 de diciembre de 2023

NOTA OSN N.°60§2023

Senor

Sergio Cuquejo, Director

Teatro Municipal “Ignacio A. Pane”
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, en nombre y representacién de la ORQUESTA
SINFONICA NACIONAL (OSN), a los efectos de saludarlo muy cordialmente y al mismo tiempo
solicitar amablemente una audiencia, €l diajueves 21 de diciembre del corriente afio a las 13:00 hs, en
su institucién para abordar temas de indole cultural corviiras 4l afio 2024.

= ANYT
YRt EA ,

A la espera :ﬂé -"1_1'n"3‘pronto y . favorable de}spach#), me despido con mi mayor
consideracién y estima.- % | | """""\'.!‘:?_a

R ; Edificio eMusicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 576 ¢/ Cap. Brizuela, ;
Ouoest Sinfinien Naciont | = L oc 21) 200 328 | webs wancosn.gowpy | eml: hsinforica@osngovgy 000 Pusguay
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Asuncion, |9 de dtcembade 20923
NOTA OSN N° 609 /2023

Sefor Ministro

Tengo a bien dirigirme a Vuestra Excelencia, en el marco de la Ley N° 1626
“De la Funcién Publica”, Art 37 que menciona: “El funcionario publico podré ser
trasladado por razones de servicio. El traslado ser4 dispuesto por la autoridad

competente y debera ser de un cargo a otro de igual o similar categoria y
remuneracion”.

En ese sentido, solicitamos el comisionamiento de la Sefiora EDITH
MAGDALENA BOGADO CORONEL, con C.I. N°2.168.030, funcionaria de la escuela
Republica del Uruguay, dependiente del Ministerio de Educacién y Ciencias, con rubro
Docente (categoria LCE), a fin de prestar servicios para el afio fiscal 2024, desde el 1 de
enero de 2024 hasta el 31 de diciembre de 2024, en la Orquesta Sinfénica Nacional,
Institucion dependiente de la Presidencia de la Republica.

Al respecto, apelamos al apoyo interinstitucional a los efectos de que la OSN,
Cuente con profesionales en las distintas &reas, para el cumplimiento de la misién
institucional, la Orquesta Sinf6nica Nacional, cumple un papel didactico y para sus fines
necesita el perfil de una fonoaudiéloga para cumplir su visién en relacién a la inclusién
y cuidado de los masicos integrantes de la orquesta ya que la profesional, ademas de
manejar el lenguaje de sefas es fonoaudiéloga, considerando que tenemos varios

misicos y personal del 4rea de apoyo, con limitacién auditiva y necesitan constante
atencion especializada.

En espera a una respuesta favorable a Io peticionado,

hago propicia la
oportunidad para expresar el testimonio de mi mas distinguida consi

deracion.

- s 35 1 ey r
it | b KRR i
ihinistero Ce Educacion y Gienci,

- 1
= Expedients 14235?.‘1(% |

N i 2 : i i i
N4 . :;\9/ ora Titular Interina E

== Orquesta Sinfénica Nacional 1, 1 IMO\M |
et 42.0.01C 203 AST

——

El Sefior Luis Fernando Ramirez - Ministro
Ministerio de Educacién y Ciencias

E. S. D.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Musicos dei Pa ’
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Asuncién, 19 de diciembre de 2023,

Nota OSN N° 603/2023

Senora

Econ, Andrea Picasso, Viceministra , g
Viceministerio de Capital Humano y Gestién Organizacional
Ministerio de Economia y Finanzas

E

D S

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de remitir el Acta Nro. 6 <<DE LLAMADO A
CONCURSO DE OPOSICION DE DESPRECARIZACION LABORAL Y DE
CONFORMACION DE LA COMISION DE SELECCION>>, por medio del cual damos

inicio al proceso de desprecarizacién del personal contratado de la Orquesta Sinfénica
Nacional.

Asi mismo, adjunto:

Perfil y matriz homologado por la Resolucién N°140/2023 de fecha 15 de diciembre
de 2023, subdividido en diez y nueve (19) instramentos que detallan los cargos y
categorias, objetos del presente llamado.

Formulario de Postulacién.

Sin otro particular, y a los efectos de dar continuidad al proceso de
desprecarizacion, hago propicia la ocasién para expresarle mi consideracién mas
distinguida. '

(311|m."¢l:| Sinlonies
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BROUESTA SINFONICA NACIONAL
ARAGUAY

Asuncién, 22 de diciembre de 2023
NOTA OSN N.° bl /2023

Sefnor
José Benitez, Director
ArtVita Muasica

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representacion de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la Nota
presentada por, segin Exp. OSN N° 340/2023; solicitando usufructo del salon auditorio y piano OSN,
para el recital académico de los estudiantes del instituto ArtVita Miisica, a realizarse el miércoles 27 de
diciembre del corriente afio, de 18:30 a 20:30hs.

Cabe mencionar, que Direccién Artistica da curso favorable a.dicho pedido, indicando que la
- contraprestacién a la solicitud seria a la afinacién de piano a cuenta del recurrente.

REQUERIMIENTOS:
* Afinacién del piano: Contactar con el Sr. Enrique Leiva al (0981) 472122
* Inclusién del lIogo de la OSN, en el flyer del evento como institucién colaboradora y en
otros canales de difusion, en caracter de “Apoyo”.

LA INSTITUCION DARA COBERTURA CON:
¢ 1 Personal del apoyo
¢ Aire Acondicionado
* Sillas para los musicos y asistentes.

Para ello, se designa a la Sefiorita Ana Sofia Aguilera, como nexo y responsable Institucional
para la coordinaci6n correspondiente. Los datos de contacto se detallan a continuacién.

Correo electrénico: anaaguilera@osn. gov.py
Teléfono: (0982584031)

Sin otro particular me despido muy cordialmente, sin antes mencionarle mi mas alta

consideracion y estima.

Orquesta Sinténiea Nacional | Edificio «Misicos del Paraguays T'te. Cael. Ayala Velizquez N® 576 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Pavaguay
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Asuncion, 28 de Diciembre de 2023
NOTA OSN N° €05 /2023

Seiores
Banco Nacional de Fomento
Presente

De nuestra consideracién

Tenemos el agrado de dirigiros a esta Entidad, con el objeto de solicitar la
devolucién del saldo remanente de la tarjeta de crédito prepago N° 5894 3311
4000 2202 (Caja Chica) a la Cuenta Corriente N° 000-00-928106/3 — Orquesta
Sinfénica Nacional, el monto de Gs. 96.088 (noventa y seis mil ochenta y

ocho)

Sin otro particular, a la espera de favorabie despacho, nos despedimos muy
atentamente. -

C/(M/f/

Mana Victoria Sosa Zarate
Direccién de Administracion y Fménzas _\.—‘;_}j;’ Director Titular
Orquesta Sinfénica Nacional \ % Qféitesta Sinfénica Nacional
— -ﬁ“

\-. Jlk

Nivision rJneracu.am:.-t*.
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